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نیاز به تمرکززدایی از گمرکات اصلینیاز به تمرکززدایی از گمرکات اصلی

فرج‌الله معماری
رئیس اتاق بازرگانی 

صدایی از پشت سکوت

نمایشگاه بین‌المللی اکسپو ۲۰۲۵ تهران، فراتر از یک رویداد تجاری ظاهر 
شد؛ صدای بخش‌خصوصی ایران را به گوش رساند؛ صدایی برخاسته از عمق 
اقتصادی که سال‌هاست میان امید و تردید، در جست‌وجو راهی پایدار، تپنده 
مانده‌است. گرچه غیبت چشمگیر شرکای خارجی در این دوره، کم‌‌‌‌‌سوی نور 
تعاملات جهانی را یادآوری ‌‌‌‌‌کرد، اما موج درونی امید، نسبت به آنچه در راه است، 
پررنگ‌تر از همیشه خودنمایی ‌‌‌‌‌کرد. تقارن بر‌‌گزاری این رویداد با گفت‌وگوهای 
دیپلماتیک میان ایران و ایالات‌متحده، نشانه‌‌‌‌‌ای قابل‌تأمل بود؛ هم‌‌‌‌‌زمانی دو مسیر 
که یکی در میدان سیاست حرکت می‌کرد و دیگری در میدان اقتصاد تنفس 
می‌کشید. اگر این دو مسیر، در نقطه‌‌‌‌‌ای مشترک به هم برسند، جغرافیای 
آینده ایران در جهان، می‌تواند دوباره ترسیم شود؛ جغرافیایی که در آن، ایران 
به‌‌‌‌‌مثابه بازیگری فعال، خوش خواهد درخشید. در صورتی‌که این مذاکرات به 
توافقی پایدار، واقع‌‌‌‌‌بینانه و مبتنی بر منافع ملی منتهی شود، دور دوم اکسپو 
در همین سال، شاید نه تکرار گذشته که تجلی حضور دوباره جهان در تهران 
باشد؛ با هیات‌‌‌‌‌هایی از بازارهای هدف، سرمایه‌گذارانی مایل به تعامل و فضای 
گفت‌وگویی گسترده در حوزه‌هایی فراتر از کالا، از جمله دانش‌بنیان‌‌‌‌‌ها، انرژی، 
گردشگری و زنجیره‌های ارزش جهانی. اکسپوی امسال، تصویری دوگانه از 
واقعیت امروز ایران ارائه داد؛ از سویی، حضور گسترده بنگاه‌های داخلی، اتاق‌‌‌‌‌ 
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و اتاق‌های سراسر کشور و از سوی 
دیگر، غیبت محسوس بازیگران خارجی. این نمایشگاه نه فقط محل عرضه 
تولیدات که معیاری برای سنجش میزان آمادگی ما در ورود به عرصه اقتصاد 
جهانی بود. ظرفیت داخلی، وزنه‌‌‌‌‌ای پرُقدرت داشت، اما اتصال به جهان، همچنان 
به زیرساختی هدفمند و ساختاری هوشمند نیاز دارد.  در جهانی که سیاست، 
روزبه‌‌‌‌‌روز بیشتر تابع منطق اقتصاد می‌شود، باید پذیرفت که تعامل اقتصادی، 
قدرتمندترین زبان گفت‌وگو میان ملت‌هاست. از این منظر، اکسپو می‌تواند 
آغازی باشد برای شکل‌گیری دیپلماسی اقتصادی مدرن؛ دیپلماسی‌‌‌‌‌ای که 
سخنگوی آن نه دولت‌ها، بلکه نهادهای اقتصادی، تشکل‌های صنفی و بنگاه‌های 
نوآور باشند. نمایشگاه امسال، می‌تواند فصل تازه‌‌‌‌‌ای در روایت اقتصادی ایران 
بگشاید؛ روایتی که در آن، نه‌‌‌‌‌تنها صدای بخش‌خصوصی شنیده می‌شود، بلکه 
اعتبار، مسوولیت و جایگاه او در طراحی آینده اقتصادی کشور، به‌‌‌‌‌رسمیت 
شناخته می‌شود. فرصت امروز، می‌تواند به نقطه آغاز اصلاح حکمرانی اقتصادی 
تبدیل شود. اگر مدیریت و مالکیت نمایشگاه‌ها،)به‌‌‌‌‌ویژه رویدادهایی با مخاطب 
اصلی بخش‌خصوصی داخلی و خارجی(، به نهادهایی چون اتاق بازرگانی ایران 
واگذار گردد، نه‌تنها تمرینی برای عبور از اقتصاد دولتی خواهد بود، بلکه به 
ارتقای کیفیت، بهره‌‌‌‌‌وری و اثرگذاری چنین برنامه‌هایی خواهد انجامید. شایسته 
است دولت، در چارچوب مسوولیت‌های کلان خود، به‌جای ایفای نقش اجرایی، 
بر ماموریت‌هایی نظیر تنظیم‌گری، تسهیل‌گری و سیاستگذاری متمرکز شود 
و میدان اجرا را به بخش‌خصوصی حقیقی واگذارد. آنچه در اکسپوی ۲۰۲۵ 
رخ‌داد، نه نقطه اوج و نه یک نمایش بی‌‌‌‌‌نقص بود، اما حقیقتی بزرگ را پیش 
چشم گذاشت، ظرفیت‌های درونی کشور، اراده و آمادگی بخش خصوصی، 
خلأ دیپلماسی اقتصادی هدفمند و نیاز فوری به تحول در نقش‌آفرینی دولت. 

به گزارش افق امروز همزمان با وقوع انفجار در بندر شهید رجایی، یکی از مواردی که 
بیش از پیش به چشم آمد، چالش رسوب و دپوی کالا در گمرکات کشور بود. آنطور که 
رئیس جمهور در جلسه ستاد مدیریت بحران که در بندرعباس تشکیل شده بود، گفته 
است حدود ۱۲۰ هزار تا ۱۴۰ هزار کانتینر کالا در این بندر وجود داشته است. پزشکیان 
با انتقاد از این روند گفته بود که »آیا ضرورتی دارد کانتینر‌ها را به مدت سه یا چهار ماه در 
 این مکان نگهداری کنیم و حدود ۱۲۰ هزار یا ۱۴۰ هزار کانتینر را در محل ذخیره کنیم؟«

او همچنین گفته بود که »با اطمینان اعام می‌کنم که امکان ندارد تصمیمی گرفته 
شود و ۱۳۰ هزار کانتینر بدون برنامه در بنادر باقی بماند. حتی می‌توانیم میزان 
کانتینر‌های موجود را به یک دهم کاهش دهیم.«با وجود اشاره رئیس جمهور به این 
موضوع و انتقاد از این روند، یک فعال اقتصادی حجم کانتینر‌های موجود در این 
بندر را ۲۰۰ هزار تا ۲۵۰ هزار کانتیر اعلام کرده است؛ اما حجم کالا‌های دپو شده در 
 بندر شهید رجایی به چه میزان بوده و اساسا دلایل رسوب کالا در گمرکات چیست؟

در همین زمینه محمدرضا فاروقی، رئیس کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی ایران  گفت: با 
توجه به آنچه که فعالان اقتصادی مطرح می‌کنند، حجم زیادی از کالا‌ها در بندر شهید رجایی 
رسوب کرده که البته آمار دقیق آن را باید مراجع رسمی اعلام کنند. این که رئیس جمهور اعلام 
 کرده‌اند که این میزان ۱۴۰ هزار کانتینر بوده قطعا بر اساس گزارشی رسمی بیان شده است.

وی درخصوص دپوی کالا در گمرکات گفت: دلایل مختلفی وجود دارد، مورد اول، عدم 
تخصیص و تأمین به موقع ارز برای آزادسازی اسناد است. یعنی بخشی از کالا‌هایی که 
هم‌اکنون در گمرک شهید رجایی وجود دارند، به دلیل مشکلات در فرآیند خرید، نوع 
معامله و نیز عدم انتقال مالکیت به دلیل مباحث ارزی، امکان ترخیص پیدا نکرده‌اند.وی 

گفت: کالا پس از ثبت سفارش می‌تواند وارد کشور شود، اما برای ترخیص نیاز به ثبت کد 
منشا ارز دارد که این امر نیز خود تابع فرآیند تخصیص، تأمین ارز و ثبت اطلاعات منشا 
است. در برخی موارد تسهیلاتی برای ترخیص بدون کد منشا داده شده، مانند کالا‌های 
 فاسدشدنی یا کالا‌های صنعتی خاص، اما برای بسیاری از اقلام دیگر، این امکان وجود ندارد.

فاروقی اضافه کرد: دلیل دیگر مشکلات مربوط به دریافت مجوز‌های لازم در هنگام 
ترخیص کالا است که گاهی زمان‌بر است. همچنین بخشی از این تاخیر‌ها از ابتدای سال 
 تاکنون مربوط به تغییر نرخ برابری ارز در محاسبات گمرکی براساس قانون بودجه است.

وی افزود: دستورالعمل‌هایی که در این خصوص باید صادر می‌شده تا حد امکان زود صادر 
شده است، اما با این حال خود این موضوع باعث برخی توقف‌ها در اماکن گمرکی شده 
است.فاروقی توضیح داد: نرخ محاسبه حقوق ورودی کالا‌ها )به‌جز کالا‌های مشمول نرخ 
ترجیحی( باید بر مبنای نرخ ارز در مرکز مبادله ارز و طلا در اسفندماه ۱۴۰۳ محاسبه 
شود. ما الان در سال ۱۴۰۴ دو نوع نرخ ارز به عنوان مبنای محاسبه حقوق ورودی 
داریم که یکی برای کالا‌هایی است که موضوع بند خ تبصره ۲ است که دستگاه‌ها تا 
سقف ۱۱ میلیارد دلار باید اعلام کنند و برای سایر کالا‌ها هم که باید نرخ مبنای مرکز 
مبادله در اسفند ۱۴۰۳ ملاک قرار گیرد.رئیس کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: فهرست کالا به تدریج توسط وزارت بهداشت، جهاد کشاورزی و سازمان 
برنامه و بودجه اعلام و هچنین اعلام کامل نرخ‌های مبنای محاسبه براساس میانیگن 
مرکز مبادله در اسفند ۱۴۰۳ نیز انجام شده است.به گفته فاروقی، آماده سازی لوازم 
اجرای قانون بودجه و کاهش آثار تورمی آن باعث شده است که برخی واردکنندگان 
 خروج کالا را متوقف کنند و منتظر کاهش سود بازرگانی و یا تغییر حقوق گمرکی باشند.

ایران تمرکز ویژه‌ای روی افزایش همکاری‌های اقتصادی با 
آفریقا دارد. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارشی به »بررسی 
آسیب شناسانه بهره‌گیری از فرصت‌های قاره آفریقا در مسیر 

توسعه صادرات کشورمان انجام داده است.
قاره آفریقا دومین قاره بزرگ جهان ازلحاظ مساحت و 
جمعیت است که از شمال به دریای مدیترانه، از غرب به اقیانوس 
اطلس، از جنوب به آب‌های اقیانوس هند و اطلس و از شرق به 
اقیانوس هند و دریای سرخ محدود می‌شود. طبق آمار جدید، 
جمعیت آفریقا فراتر از یک میلیارد و پانصد میلیون نفر است 
و درواقع می‌توان گفت تقریباً از هر پنج و نیم نفر مردم کره 

زمین یک نفر در این قاره زندگی می‌کنند.
قاره آفریقا ازنقطه‌نظر ثروت‌های خدادادی سرزمینی مملو 
از ذخایر معدنی گوناگونی است و بیش از 80 درصد الماس 
جهان، 60 درصد معادن طای دنیا، 35 درصد منگنز، 30 
درصد کروم و 32 درصد ذخایر مس جهان در این قاره وجود 
دارد. این قاره 20 تا 25 درصد پتانسیل هیدروالکتریک جهان 
را نیز در اختیار دارد و هرچند منابع عظیم انرژی نفت این قاره 
هنوز کاملاً کشف و بهره‌برداری نشده است؛ اما به نظر می‌رسد 
یک‌پنجم ذخایر نفتی جهان در این قاره نهفته باشد و کشورهای 
آفریقایی که در گروه تولیدکنندگان نفت قرار دارند، اکنون از 

10 کشور فراتر رفته‌اند.
قاره آفریقا طی دو دهه اخیر در عرصه‌های سیاسی و خصوصاً 
اقتصادی به یکی از مناطق مهم راهبردی جهان و صحنه 
تقابل و رقابت کشورهایی همچون ایالات‌متحده آمریکا، چین، 
ژاپن، فرانسه، انگلستان، ترکیه، هند و برزیل مبدل شده است 
به‌گونه‌ای که بسیاری از تحلیل گران هزاره سوم را هزاره آفریقا 
نامیده‌اند. علت اصلی این امر نیز بهبود نسبی وضعیت اقتصادی 
و شاخص‌های عمومی حاصله از آن است؛ ازاین‌رو باوجود فقر و 
مسکنت عمومی و مشکلات اقتصادی ثابت این قاره، طی یک 
دهه اخیر وضعیت اقتصادی آفریقا تا حدودی بهبود یافته و رشد 
ناخالص ملی در برخی از کشورها همچون آنگولا، موزامبیک، 
گینه استوایی، جمهوری دمکراتیک کنگو و اتیوپی که در 
زمره فقیرترین کشورهای جهان بشمار می‌رفته‌اند به‌صورت 
قابل‌ملاحظه‌ای افزایش یافته است که این امر نویدبخش 
پیشرفت‌هایی در آینده اقتصاد این کشورها محسوب می‌شود.

به‌موازات آن بر اساس آمارهای صندوق بین‌المللی پول و 
بانک جهانی در سال‌های 2020 و 2021 بخش‌هایی همچون 
مخابرات، بانکداری و خرده‌فروشی در کشورهای مختلف 
آفریقایی در حال رشد بوده و ساخت‌وساز و پروژه‌های عمرانی 

نیز در کل قاره در حال افزایش است. 
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 اقتصادی اجتماعی  
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سید محمد قیصری  -   رئیس کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: آماده سازی لوازم اجرای قانون بودجه و کاهش آثار تورمی آن باعث شده است که 
برخی واردکنندگان خروج کالا از بنادر را متوقف کنند و منتظر کاهش سود بازرگانی و یا تغییر حقوق گمرکی باشند.

چه عواملی مانع افزایش 
صادرات به آفریقاست؟

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ این بسته حاوی پرکاربردترین محصولات آنی یاب می باشد که شامل:
۱- یک عدد جاکلیدی آنی یاب

۲- یک عدد برچسب هوشمند آنی یاب طرح ۱۷ تایی
۳- تگ آنی سفر

۴-لیبل آنی پارک
۵-لیبل اماکن

بسته جامع آنی یاب
شامل ۵ محصول کاربردی و خلاقانه

  

  

سرکار خانم  ساعتچی

جناب آقای حسن علیپور

انتخاب شایسته جنابعالی بعنوان مدیر 
منطقه پستی جنوب غرب را تبریک عرض 

می نماییم. امید است در پرتو الطاف حضرت 
حق، بیش از پیش موفق و پیروز باشید.

از طرف مدیریت و پرسنل مرکز ملی  آنی یاب

انتخاب شایسته جنابعالی رابه عنوان مدیر 
منطقه پستی شمال شرق تهران تبریک و 
تهنیت عرض نموده، امید است در پناه ایزد 

منان در پیش بردن اهداف بیش از پیش 
موفق و مویدباشید.

از طرف مدیریت و پرسنل مرکز ملی آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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شماره 2160

 رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت رفع کمبودهای زیرساختی در حوزه آموزش گفت: هیچ منطقه‌ای نباید از داشتن فضای آموزشی محروم باشد و تأمین کلاس درس یک الزام است.
 مسعود پزشکیان پیش از ظهر دوشنبه در نشست بررسی برنامه‌های دولت برای تحقق عدالت آموزشی در استان قم، بر لزوم توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور تأکید کرد و اظهار 

کرد: ساخت مدرسه یکی از مهم‌ترین الزامات آموزش عادلانه است و نباید هیچ منطقه‌ای با کمبود کلاس درس مواجه باشد.
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت استفاده از روش‌های نوین آموزشی بیان کرد: در شیوه‌های جدید که دانش‌آموز محور هستند، حتی پرجمعیت بودن کلاس‌ها می‌تواند در ارتقای 
کیفیت آموزش مؤثر واقع شود. برخلاف شیوه معلم‌محور که تعداد دانش‌آموزان کمتر اهمیت دارد، در الگوی نوین، تمرکز بر مشارکت فعال یادگیرندگان، بهره‌گیری از فناوری و فرآیند 
یاددهی-یادگیری است.رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت بخش خصوصی در ساخت مدارس، تصریح کرد: مسئولیت اجتماعی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی می‌تواند پشتوانه‌ای برای 
توسعه فضاهای آموزشی باشد، همان‌گونه که مردم در گذشته برای احداث خانه‌های بهداشت پای کار آمدند، امروز نیز می‌توان با جلب مشارکت عمومی، بسیاری از نیازهای آموزشی 
کشور را برطرف کرد.وی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و افزایش کارایی فضاهای آموزشی در دستور کار قرار گرفته و باید با اتخاذ راهکارهای نو، از امکانات 

موجود حداکثر استفاده را برد.

   توسعه زیرساخت‌های آموزشی با  مشارکت مردم

محمدباقرقالیباف امروز در دیدار وزیر آموزش و پرورش و جمعی از معلمانان نمونه کشور در سخنانی گفت: 
یکی از رنج‌های ما در وزارت آموزش و پرورش تغییر مدیریت است که در ۲۰ سال، شمار وزرای پیشین و 
سرپرستان این وزارتخانه، نزدیک به ۱۵ تا ۱۶ نفر بوده اند انی وضعیت نشان می دهد که آموزش و پرورش مهم 

برای ما مهم نبوده که اگر بود این اتفاق رخ نمی‌داد که البته هر کدام علت‌های خودش را دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید تلاش کنیم در عمل موضوعات و مشکلات آموزش و پرورش 
را بر اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش حل کنیم، افزود: مجلس و دولت دوره قبل و دولت و مجلس 

فعلی به این موضوع مهم پی بردند و امروز مصمم هستیم که عقب ماندگی گذشته را جبران کنند.
وی با اشاره به توجهی که در برنامه هفتم توسعه به حوزه آموزش و پرورش شده است، یادآور شد: در مجلس 
کار جمع سپاری می‌شود و طرح‌ها و لوایح مهمی که ارائه می‌شود، بر اساس جمع سپاری است و حتما باید 
مرکز پژوهش‌های مجلس در این باره ارتباطات لازم را با جامعه معلمان در بخش‌های مختلف آموزش و پرورش 

به صورت مداوم برقرار کند تا برای حل مشکلات فکر و ایده ارائه شود.
قالیباف اضافه کرد: معتقدم ساختار آموزش و پرورش بهانه است و در حقیقت باید برای معلم، دانش آموز 
و آموزش و پروش امکانات لازم را فراهم کنیم و بقیه نقش پشتیبان دارند. از طرفی دانش آموزان ما با مدال 
طلایی که در رقابت های جهانی کسب می کنند، نشان دادند که این ظرفیت و توانمندی در نوجوانان و جوانان 
کشور وجود دارد.رئیس مجلس آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز نمی توانیم بگویم که عدالت آموزشی در 
آموزش و پرورش برقرار است، گفت: در برخی از نقاط کشور امکانات لازم در مدارس وجود ندارد و دوره ابتدایی 
با امکانات ضعیف برای دانش آموز تمام می شود درحالی که دانش آموز حتی اسم خود را نمی‌تواند بنویسد. ما 

باید مصمم باشیم که در این دوره مجلس و دولت این بخش‌ها سروسامان داده شوند.

  ضرورت اصلاح ساختارها و نظام مدیریتی در آموزش و پرورش تعریف 
قالیباف در ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه باید بر اساس سند برنامه هفتم توسعه، نظام مدیریتی برای آموزش 
و پرورش تعریف و ساختارها اصلاح شوند، گفت: حتما در شهریورماه امسال، مجلس از آموزش و پرورش پیگیری 
خواهد کرد که بر اساس ماده ۱۱۸ برنامه هفتم توسعه، چه اقداماتی برای اصلاح نظام مدیریتی انجام داده است. به 
 عبارتی باید آموزش و پرورش بر کیفیت مدارس و ارتقاء جایگاه معلم متمرکز شده تا عدالت و منزلت معلم، ایمنی و 

سلامت دانش آموز فراهم شود و این موضوع نیازمند اصلاح مدیریتی در این حوزه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آموزش و پرورش باید رابطه بین منزل، مدرسه، 
مسجد، محله و فضای مجازی را به درستی در چرخه جغرافیای ایران پیش ببرد. البته باید 
مدرسه خوب هم بسازیم و اینکه مدرسه را بسازیم و دانش آموز از این فضای ایجاد شده به 
دلایل مختلفی استفاده نکند، ظلم است. اما در این راه باید از مشارکت مردم استفاده کنیم و 

کمک خیرین در این راه و حمایت‌های رئیس جمهور جای قدردانی دارد.
قالیباف با تاکید بر اینکه اگر از مشارکت مردم برای بهبود فضاهای آموزشی، کیفیت آموزش، 
حوزه تریبت و اوقات فراقت بچه‌ها، استفاده نکنیم در حقیقت هیچ کاری انجام نداده ایم، عنوان 
کرد: باید سیستم اداری را در آموزش و پرورش ارتقاء دهیم و در این راه مجلس مکلف به ارائه 

راهکارهای عملیاتی است.

  هر طرحی بدون مشارکت مردم محکوم به شکست است
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه هر طرحی که در مسائل مختلف کشور و حتی امنیت و 
دفاع می‌نویسیم و ارائه می دهیم، اگر نقش مردم در آن معلوم نباشد محکوم به شکست است، 
یادآور شد: نمی توان مردم را برای تربیت فرزندان در نظر نگرفت و باید به بهترین شکلی این 
موضوع را مورد توجه قرار داد.قالیباف با اشاره به ماده ۹۱ برنامه هفتم توسعه گفت: بر اساس 
این ماده آموزش‌وپرورش به‌مثابه یک امر ملی است یعنی همه درمورد آن مسئول هستیم. اگر 
ایران قوی می‌خواهیم اساسش اینجاست. باید برای نظام مدیریتی آموزش و پرورش برنامه 
جامعی تدوین کرده و ساختارها را اصلاح کنیم. چرا که نظام مدیریتی فعلی قابل قبول نیست.

  لزوم بازنگری کنکور و طراحی درست مسیر ورود دانش آموزان به دانشگاه  
وی درباره مشکلاتی که در ورود به دانشگاه و برگزاری کنکور وجود دارد، یادآور شد: کنکور 
برای همه اعم از دانش آموزان و خانواده ها سبب نگرانی و دغدغه شده است. زمانی بود که 
صف‌های طولانی برای ورود به دانشگاه داشتیم و با محدودیت پذیرش مواجه بودیم، اما امروز 
با کاهش متقاضیان و صندلی‌های خالی دانشگاه مواجه هستیم. به عبارتی باید نوع ورود به 
دانشگاه را تغییر دهیم.رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در دانشگاه‌های دولتی که 
پول بیت المال در آن هزینه می‌شود، باید جایگاه معلم را در نظر بگیریم. همچنین برای حدود 
۱۶ میلیون دانش آموز مسیری را طراحی کنیم که ورود به دانشگاه فقط از مسیر کنکور نباشد. 
بلکه یک مسیر دیگر طراحی کنیم مشابه کاری که سایر کشورهای جهان هم انجام می‌دهند.

قالیباف اضافه کرد: دانش آموزان چندبعدی هستند و در این راه حتی دانشگاه هم می‌تواند 
برای ورود به دانشگاه مصاحبه انجام دهد و نظام بودجه ریزی را بر اساس آن تدوین کنیم و 

باید به این سمت حرکت کنیم و همه بایستیم و این کار را انجام دهیم.

  انتقاد از عملکرد دانشگاه فرهنگیان 
قالیباف همچنین با اشاره به مشکلات دانشگاه فرهنگیان عنوان کرد: امروز دانشگاه فرهنگیان 
برای ما معلمی که بتواند سرکلاس برود تربیت نمی کند. چرا که دانشگاه فرهنگیان مشکلاتی 
دارد و حداقل ۱۵۰ هزار ظرفیت معلمی برای تربیت معلم عقب هستیم. با بخشی از اعضای هیئت 
علمی دانشگاه فرهنگیان صحبت کردم و از مشکلاتی سخن گفتند که باید حل و فصل شود.

  بخاطر تورم بالا، افزایش حقوق‌ها تاثیری در افزایش قدرت خرید مردم ندارد
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تورم کشور یادآور شد: با توجه به تورم، هر چقدر 
حقوق‌ها را افزایش دهیم، به معنای افزایش قدرت خرید مردم نیست. لذا ما برای معلمان و 
کارگران باید خدمات را مبنا قرار دهیم، برای مثال پوشش سلامت را برای آنان لحاظ کنیم، 
مسکن حمایتی را برای آنان در نظر بگیریم و آنان را در اولویت قرار دهیم. البته مخالف افزایش 

حقوق نیستیم، اما معتقدم افزایش حقوق سبب افزایش قدرت خرید مردم نمی‌شود.
وی ادامه داد: یکی از کارهای خوب در دوران کرونا انجام شد، بهره گیری از سامانه شاد 
برای آموزش مجازی دانش آموزان بود. باید مشکلات این بخش هم حل شود.  البته رئیس 
جمهور تاکنون ۲۷ جلسه برای پیگیری مسائل آموزش و پرورش تشکیل داده که بی سابقه 

است و نشان دهنده اهمیت این حوزه برای مجلس و دولت است.
قالیباف در بخش پایانی سخنان خود به موضوع رتبه بندی معلمان اشاره و خاطرنشان کرد: 
در رتبه بندی معلمان حتما باید شاخص‌ها و امتیازات افراد و نظام با ثبات تامین اجتماعی برای 
معلمان و کارگران لحاظ شود و این دو قشر باید مورد توجه ویژه باشند. چرا که سلامت و مسکن 

دو رکن مهم برای معلمان و کارگران است که باید مورد توجه قرار داده شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر عزم مجلس و دولت برای جبران عقب ماندگی در آموزش و 
پرورش، گفت: باید برای معلم، دانش آموز و مجموعه آموزش و پروش امکانات لازم را فراهم کنیم و بقیه در این مسیر نقش پشتیبان دارند.

ضرورت اصلاح نظام مدیریت آموزش

آموزش و پرورش 
باید رابطه بین منزل، 

مدرسه، مسجد، محله 
و فضای مجازی را به 

درستی در چرخه 
جغرافیای ایران پیش 

ببرد. البته باید مدرسه 
خوب هم بسازیم و 

اینکه مدرسه را بسازیم 
و دانش آموز از این 

فضای ایجاد شده به 
دلایل مختلفی استفاده 

نکند، ظلم است.

ده
چکی

افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت تولید برق حرارتی کشور
معاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه ظرفیت تولید برق نیروگاه های 
حرارتی کشور نسبت به پارسال ۱۰ درصد افزایش یافته است، گفت: تقاضای 

مصرف برق در اوج بار به بیش از ۸۵ هزار مگاوات می رسد.
 به نقل از وزارت نیرو، همایون حائری معاون برق و انرژی وزارت نیرو در جلسه 
مشترک مدیران ارشد وزارتخانه‌های صمت و نیرو که با هدف هم‌اندیشی برای 
تأمین حداکثری برق صنایع برگزار شد، از افزایش بی‌سابقه مصرف برق کشور 

در تابستان پیش‌رو خبر داد.به گفته وی، گرمای زودرس و شدید هوا که طبق 
پیش‌بینی‌ها بین ۳ تا ۶ درجه بالاتر از میانگین بلندمدت خواهد بود، نقش قابل 
توجهی در افزایش مصرف برق داشته است. این در حالی است که نیروگاه‌های 
برق‌آبی کشور با ظرفیت تولید ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات به دلیل کاهش بیش از 
۴۰ درصدی ذخایر آب، با محدودیت شدید در تولید انرژی مواجه‌اند. این ذخایر 
برای ماه‌های تیر و مرداد که با بیشترین ناترازی در شبکه برق مواجه خواهیم 

بود، ذخیره شده است.حائری همچنین افزود: در این بین اگرچه ظرفیت تولید 
نیروگاه‌های حرارتی نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است، اما این 
افزایش به تنهایی قادر به پاسخ‌گویی به رشد مصرف نبوده است.وی ادامه داد: بر 
اساس آمار ارائه‌شده، میانگین نیاز مصرف برق در سال گذشته ۹۳۶ هزار و ۶۲ 
مگاوات‌ساعت بوده که در سال جاری به یک میلیون و ۲۱ هزار مگاوات‌ساعت 

رسیده است و بیانگر افزایش ۹ درصدی تقاضای مصرف برق کشور است.

   کاهش ۴۰ درصدی بارش نسبت به دوره نرمال
 احد وظیفه رئیس مرکز خشکسالی کشور گفت: امسال شرایط دمایی با سال 
قبل تفاوت معناداری داشته به طوریکه متوسط دمای هوای امسال ۵ درجه 

بالاتر از نرمال بوده است که در نتیجه پتانسیل تبخیر بالاتر از نرمال است.
به گفته وی، از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۲۶ میلی متر بارش دریافت کردیم 
که نسبت به شرایط نرمال ۴۰ درصد عقب هستیم و از آنجا که فرصت زیادی 
برای بارش نداریم، سال آبی با کم بارشی به پایان خواهد رسید چراکه امیدی 

نداریم در بازه زمانی باقی مانده بارش چندانی دریافت کنیم.
وظیفه با بیان اینکه از ابتدای سال آبی تاکنون کشور ۵۲ تا ۵۳ درصد بارش 
را دریافت کرده است، افزود: علی رغم آنکه تاکنون ۸۵ درصد بارش کشور را باید 
دریافت می‌کردیم، اما کمبود جدی منابع آبی پیش روست که اثرات ناخوشایندی 
در بخش کشاورزی و آب شرب برخی شهرها خواهد داشت. گفتنی است بارش 
در استان‌های سیستان و بلوچستان، سمنان، خراسان شمالی، کهگلویه و بویر 
احمد، تهران، فارس، یزد، گلستان و اصفهان ۴۰ تا ۷۵ درصد کمتر از نرمال است.

رئیس مرکز خشکسالی درباره آینده وضعیت دمای کشور گفت: براساس 
نقشه‌های هواشناسی، دما در نیمه اول تابستان بالاتر از نرمال خواهد بود و 
همواره پیش بینی می‌شود که در نیمه تابستان از بی هنجاری کاسته شود. 
گفتنی است طی ماه‌های باقی مانده تا پایان سال زراعی با کم بارشی، خشکسالی 
و دمای بالاتر از نرمال روبه‌رو خواهیم بود که این امر بدان معناست که امواج 

گرمایی ناخوشی پیش رو خواهیم داشت.
به گفته وی، طی ۷ تا ۱۰ روز گذشته دمای تهران ۵ درجه بالاتر از نرمال 
بوده است که براین اساس مصرف انرژی کشور افزایش می‌یابد، از طرفی تابستان 

گرمتر از معمول و خشکی را پیش رو خواهیم داشت.
وظیفه در توصیه به کشاورزان بیان کرد: با توجه به کمبود منابع آبی، 
سیاست‌های سخت گیرانه در کشت محصولات آب بر باید اعمال شود، همچنین 
در خیلی از مناطق فلات مرکزی، جنوب غرب، جنوب شرق و شمال غرب باید 
محدودیت کشت تابستانه در استان‌های خشک اعمال شود و همواره متناسب 

با این شرایط برنامه داشته باشیم.
رئیس مرکز خشکسالی گفت: با توجه به بارش باران در غرب تا شمال 
غرب شاهد بارندگی هستیم که در این شرایط توصیه می‌شود کشاورزان 
پمپ‌های آب را روشن نکنند.العات کارشناسی برعهده مدیران سازمان ملی 

زمین و مسکن است.

 سرانجام مبهم کارگران بدون مسکن
بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته تنها ۱۷ درصد تسهیلات نظام بانکی به 

بخش مسکن اختصاص یافت که این رقم کافی نیست.
وزارت کار از برنامه‌ریزی برای ساخت مسکن کارگری با همکاری و مشارکت 
وزارت راه و شهرسازی و اختصاص زمین‌های در اختیار کارفرمایان خبر داده که 
انتظار می‌رود تا پایان دولت چهاردهم بخش اعظمی از کارگران فاقد مسکن 
صاحبخانه شوند.مسکن یکی از دغدغه‌های اساسی خانوارهای کارگری به شمار 
می‌رود، به نحوی که بیش از ۵۰ درصد دریافتی کارگران را هزینه‌های مسکن 

و اجاره بها به خود اختصاص می‌دهد.
بر اساس قانون اساسی کشورمان داشتن مسکن حق هر فرد و خانواده ایرانی 
است و دولت‌ها طبق این اصل موظف به تامین مسکن شده‌اند. در اصل ۳۱ قانون 
اساسی دولت موظف شده با رعایت اولویت برای کسانی که نیازمندترند به ویژه 

کارگران و روستانشینان زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.
وزیر کار:  نزدیک به ۳۰ درصد هزینه‌های زندگی در کلان‌شهرها مربوط 
به مسکن است و تا زمانی که در این بخش تحولی رخ ندهد، نمی‌توان به 
بهبود وضع معیشتی کارگران امیدوار بود. در همین راستا دولت و وزارت کار 
برنامه ساخت مسکن کارگران را برای امسال در دستور کار دارند و از ظرفیت 
تعاونی‌های مسکن برای اجرای پروژه‌های مسکن کارگری استفاده خواهند کرد.

احمد میدری ـ وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی  مسکن کارگری را از مطالبات 
اساسی و جدی جامعه کارگری ذکر کرده و گفته است:نزدیک به ۳۰ درصد 
هزینه‌های زندگی در کلان‌شهرها مربوط به مسکن است و تا زمانی که در این 
بخش تحولی رخ ندهد، نمی‌توان به بهبود وضعیت معیشتی کارگران امیدوار بود.

وی از مذاکره با برخی کارفرمایان شرکت‌های بزرگ برای آغاز ساخت 
مسکن کارگری خبر داده و گفته است: فرایند ساخت مسکن کارگران به 
استقبال کارفرمایان بستگی دارد و این مساله با پیش‌شرط‌هایی همراه است.

اول سرمایه‌گذاری کارفرمایان که انتظار داریم کارفرمایان ۲۰ درصد در مسکن 
کارگری سرمایه‌گذاری کنند و اگر نپذیرند یکی از مزیت‌های بزرگ را از دست 
می‌دهیم. دوم زمین‌هایی که یا وزارت راه و شهرسازی در اختیار ما قرار می‌دهد 
یا ما داریم ولی کاربری آنها مسکونی نیست، نزدیک کارخانه‌هاست که بتوانیم 
آنها را تغییر کاربری بدهیم و مساله بعد سیستم بانکی و پرداخت تسهیلات 
بخش مسکن است.وزیر کار با بیان اینکه سال گذشته ۱۷ درصد از تسهیلات 
مسکن پرداخت شده است، ابراز امیدواری کرد: وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری کارفرمایان، برنامه‌هایی را که در این حوزه 

طراحی کرده‌اند امسال به اجرا در آورند.

  واگذاری سایپا کلید خورد
معاون ایدرو گفت: متقاضیان خرید سهام سایپا تا ۲۴ اردیبهشت ماه مهلت 
دارند که تقاضای خود را ارسال کنند؛ در ادامه نیز فرایند اهلیت سنجی 
متقاضیان آغاز می شود.سهیل معمارباشی معاون بهره برداری و حمل و نقل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو( در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره آخرین وضعیت واگذاری سایپا اظهار کرد: واگذاری خودروسازان به بخش 
خصوصی تکلیف بند ب قانون برنامه هفتم توسعه است و بر اساس همین تکلیف 

قانونی، سازوکار لازم را برای واگذاری شرکت سایپا مدنظر داریم.
وی افزود: کارگروهی تشکیل و فراخوانی توسط خود شرکت منتشر شده 
و بر این اساس شناسایی متقاضیان بخش خصوصی که تمایل دارند مدیریت 
این صنعت را در دست بگیرند آغاز شده است.معمارباشی تصریح کرد: تا ۲۴ 
اردیبهشت ماه مهلت است تا تقاضاها ارسال شود بعد از آن موضوع اهلیت سنجی 
این متقاضیان در چارچوبی که مدنظر سازمان خصوصی سازی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی است توسط کارگروه انجام می‌شود.وی اضافه کرد: در ادامه 
نیز مدیریت شرکت سایپا در راستای پیشبرد این شرکت برای شکوفا شدن 

صنعت خودرو به بخش خصوصی واگذار خواهد شد.

  سامانه جامع وثایق راه‌اندازی می‌شود
سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل تنظیم قراردادها و 

فرایندهای سامانه جامع وثایق و صدور شناسه یکتا را ابلاغ کرد.
 رحمت اله اکرمی سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل 
 تنظیم قراردادها و فرایندهای سامانه جامع وثایق و صدور شناسه یکتا

 را ابلاغ کرد.
این دستورالعمل که در تاریخ ۱۰/۰۲/۱۴۰۴ صادر شده، در راستای اجرای 
قانون تأمین مالی تولید و زیر ساخت‌ها مصوب سال ۱۴۰۲ مجلس شورای 

اسلامی تدوین شده است.

  نمایشگاه نفت تهران؛ بستر تبادل دانش و معرفی نوآوری‌ها
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی را 
فرصتی برای معرفی تازه‌ترین فناوری‌ها، نوآوری‌ها و تبادل دانش فنی میان متخصصان صنعت نفت دانست.

 به نقل شرکت ملی حفاری ایران، مهران مکوندی در آستانه برگزاری بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 
گفت: این نمایشگاه بزرگ‌ترین رویداد تخصصی کشور در حوزه نفت و گاز است که از جایگاه ویژه‌ای در 

سطح بین‌المللی برخوردار است.
وی با اشاره به استقبال گسترده شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های معتبر داخلی و خارجی برای 
حضور در این رویداد افزود: نمایشگاه نفت فرصتی ارزشمند برای معرفی توانمندی‌های صنعتی و تجاری 
کشور، رونمایی از محصولات جدید و جلب مشارکت متخصصان و سرمایه‌گذاران برای توسعه پروژه‌های 

صنعت نفت و صادرات کالا و دانش فنی است.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تعامل مستقیم با تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان و تأمین‌کنندگان 
را از ویژگی‌های ممتاز نمایشگاه دانست و بیان کرد: یکی از محورهای اصلی این دوره، صنعت حفاری و 

معرفی ماشین‌آلات و تجهیزات راهبردی بالادستی است.
مکوندی با بیان اینکه این شرکت بزرگ‌ترین مجموعه صنعتی کشور در حوزه عملیات حفاری است، تصریح 
کرد: شرکت ملی حفاری افزون بر ۲۵ نوع خدمات تخصصی در حفاری، تکمیل و تعمیر چاه‌های نفت و گاز 
در خشکی و دریا ارائه می‌دهد و با بیش از ۲۰۰ شرکت داخلی، سازنده و دانش‌بنیان ارتباط مستمر دارد.

وی ادامه داد: طی سال‌های گذشته با تکیه بر توان داخل، بخش قابل‌توجهی از تجهیزات و قطعات 
پرمصرف این شرکت از منابع داخلی تأمین شده است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به برنامه‌ریزی برای نوسازی ناوگان حفاری گفت: با توجه به 
تأکید وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران، ۸۰۰ میلیون دلار برای نوسازی، بازسازی و خرید دستگاه‌های 
حفاری و تجهیزات فنی ویژه اختصاص یافته است. همچنین ۲۰۰ میلیون دلار از منابع داخلی شرکت نیز 

برای این منظور هزینه خواهد شد.
مکوندی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ شاهد کاهش ۱۲ درصدی زمان‌های تلف‌شده در عملیات حفاری 
بودیم، افزود: انتظار می‌رود با انجام تعمیرات اساسی )اورهال( و نوسازی تجهیزات، بهره‌وری و راندمان کاری 

در سال جاری نیز بهبود یابد.
وی حفاری و تکمیل ۱۰۰ حلقه چاه نفت و گاز و انجام بیش از ۶۲۶۴ مورد خدمات فنی و ویژه را ازجمله 
دستاوردهای این شرکت در سال گذشته برشمرد و گفت: موضوع آموزش کارکنان همواره از اولویت‌های 
این شرکت بوده است، به‌طوری که سال گذشته بیش از ۳۳۰ هزار نفرساعت آموزش در قالب هزار دوره 
تخصصی برگزار شده است.مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: شرکت ملی حفاری ایران با 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های آموزشی خود آمادگی دارد خدمات آموزشی تخصصی را به شرکت‌های داخلی و 

منطقه‌ای ارائه دهد و در مسیر صدور خدمات فنی و مهندسی نیز گام‌های مؤثری بردارد.

 مناقصه عمومي یک مرحله اي  با ارزیابی کیفی همزمان  مناقصه عمومي یک مرحله اي  با ارزیابی کیفی همزمان 

ردیف
شماره مناقصهشرح مناقصه

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیندارجاع کار)ريال(

واگذاری و برون سپاری 176 دستگاه انواع 1
خودروی استیجاری در سطح  شرکت توزیع 

نیروی برق استان گیلان
1404-17200400510400004126.300.000.000

4- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات 
http://www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی

5- قیمت خریداسنادمناقصه مبلغ 500.000ریال)پانصد هزار ریال(   
می باشد که  ازطریق سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی قابل پرداخت 

می باشد.
6- مهلت دریافت اسناد : ازتاریخ 1404/02/17 لغایت تاریخ 

  1404/02/22
7- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت و حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/05 می باشد.
 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار)شرکت در 
مناقصه( علاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی 
حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/05  تحویل اداره دبیرخانه 

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.
 8- زمان گشایش پاکات مناقصه :پاکات ارزیابی کیفی  مناقصه به 
تاریخ 1404/03/05  بازگشایی  و پس از امتیازدهی ،از طریق درج در 
سامانه ستاد به مناقصه گران اعلام می گردد، پاکات الف ، ب و ج  مناقصه 
گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کسب نموده اند 
در ساعت11:00صبح مورخ 1404/03/07   با حضور شرکت کنندگان 
در مناقصه  در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در جلسه ي بازگشايي پاکات  

با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است.
9- تضمین انجام تعهدات قرارداد: 10 درصد مبلغ کل قرارداد به صورت 

تضمین قابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.
10-پیش پرداخت در این قرارداد موضوعیت ندارد و به  قرارداد حاصل از 

این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
11- -اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام 

در سامانه مذکور57895000- 021-41934
12- شماره تلفن های تماس : 33606571- 013-33663006 

 13-  مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک یا تمام پيشنهادات مختار
 مي باشد.

14- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.

15- اطلاعات کامل مربوط به مناقصات در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )http://www.setadiran.ir  ( موجود می باشد.

16 -جهت  کسب اطلاعات بیشترعلاوه بر سامانه ستاد  به پایگاه های 
اینترنتی  به شرح زیر مراجعه فرمایید:

       : اینترنتی       آدرس 
               http://www.gilanpdc.ir             http://tender.tavanir.org.ir   

  http://iets.mporg.ir
   tadarokat@gilanpdc.ir         :  پست الکترونیکی

                 شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان)سهامی خاص( در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی همزمان واگذاری خودروهای 
استیجاری بشرح جدول بند 3 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

درمناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشارمناقصه در سامانه 1404/02/17  می باشد.

1-  نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت– بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/02/16

شماره 2160

   پیشتازی مازندران در صنعت طیور کشور: تولید رکوردشکن ۲۱۱ میلیون قطعه جوجه با نظارت بهداشتی دقیق 
مدیرکل دامپزشکی مازندران از اجرای برنامه‌های گسترده پیشگیری از بیماری‌های طیور در این استان خبر داد و اعلام کرد: مازندران با دارا بودن زنجیره کامل تولید طیور و سهم ۲۱۱ میلیون قطعه‌ای در جوجه‌ریزی، 
نقش کلیدی در توسعه پایدار صنعت طیور کشور ایفا می‌کند. این استان با نظارت دقیق از مرحله تولید در مزرعه تا رسیدن به سفره مصرف‌کننده، در تأمین پروتئین سالم و باکیفیت مشارکت مؤثری دارد. دکتر حمزه آقاپور 
کاظمی، مدیرکل دامپزشکی این استان، با اشاره به جایگاه ویژه مازندران در صنعت طیور کشور، از اجرای برنامه‌های جامع پیشگیری و کنترل بیماری‌های طیور خبر داد. وی تأکید کرد: مازندران به عنوان قطب تولید 
صنعت طیور ایران شناخته می‌شود که دارای زنجیره کامل این صنعت، از مرغ لاین تا مرغ گوشتی است و نقش کلیدی در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا می‌کند. این استان به عنوان استان معین تأمین گوشت استان تهران، 
مسئولیت مهمی در تأمین نیازهای پروتئینی پایتخت بر عهده دارد.دکتر آقاپور کاظمی با ارائه آمارهای دقیق، از جوجه‌ریزی بیش از 211 میلیون و 181 هزار و 977 قطعه مرغ گوشتی و مادر در سال جاری خبر داد و افزود: 
با استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل های موجود در برخی ماه‌ها رکورد جوجه‌ریزی بیش از 19 میلیون قطعه در ماه به ثبت رسیده است و منجر به افزایش بهره وری در تولید شد وی از واکسیناسیون گسترده طیور بومی در 
سطح استان خبر داد و گفت: که بیش از 4 میلیون و 50 هزار قطعه طیور بومی علیه بیماری‌های مختلف واکسینه شده‌اند.مدیرکل دامپزشکی مازندران با اشاره به برنامه‌های پایش و مراقبت فعال بیماری‌های طیور، اعلام کرد: بیش از 11 هزار و 
780 بازدید میدانی از واحدهای پرورشی برای کنترل بیماری‌هایی مانند آنفلوآنزای فوق حاد طیور انجام شده است. در همین راستا، از بیش از 75 هزار و 852 قطعه طیور در واحدهای مختلف نمونه‌برداری به عمل آمده که نشان‌دهنده نظارت دقیق 
و همه‌جانبه بر سلامت طیور است.دکتر آقاپور کاظمی به عملیات معدوم‌سازی بهداشتی اشاره کرد و گفت: که در راستای کنترل بیماری‌ها و جلوگیری از گسترش آن‌ها، بیش از 159 هزار و 828 قطعه طیور آلوده یا مشکوک به بیماری به صورت 
بهداشتی معدوم‌سازی شده‌اند.وی از ممیزی 97 واحد پرورش مرغ گوشتی و ضدعفونی بیش از 56 هزار و 200 متر مربع از واحدهای دامی خبر داد و تأکید کرد: این اقدامات در چارچوب برنامه‌های پیشگیرانه و ارتقای بهداشت محیط پرورش طیور 
انجام شده است.مدیرکل دامپزشکی مازندران در پایان خاطرنشان کرد: که با برنامه‌ریزی منسجم و نظارت مستمر، سلامت صنعت طیور استان حفظ شده و این روند با همکاری تمامی دست‌اندرکاران و تولیدکنندگان ادامه خواهد یافت. وی ابراز 

امیدواری کرد که با اجرای این برنامه‌ها، شاهد توسعه پایدار صنعت طیور و تأمین پروتئین سالم برای جامعه باشیم.

   در جلسه هم‌اندیشی مدیر درمان تامین اجتماعی استان، نماینده مردم و فرماندار لنگرود تاکید 
شد: پیگیری نصب سی‌تی اسکن و بهبود دسترسی به بیمارستان شهید املاکی کومله

مرجان عباس زاده | رشت -به گزارش روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 
گیلان، جلسه‌ای با حضور دکتر حبیبی مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان، مهندس لاهوتی 
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسامی و گلشن فرماندار لنگرود به منظور بررسی 

راهکارهای ارتقای خدمات بیمارستان شهید املاکی کومله برگزار شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست، مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه 
بیمارستان شهید املاکی لنگرود به دلیل تازه ساخت بودن و قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی 
خاص از جمله زیباترین بیمارستان های کشور بوده و تجهیز این بیمارستان به امکانات پیشرفته 
تر می تواند منجر به جذب بیمار از سراسر کشور شود گفت: در این راستا پیگیر اختصاص دستگاه سی‌تی اسکن برای 
بیمارستان تامین اجتماعی کومله هستیم و امیدواریم با همکاری مسئولان، به‌ویژه نماینده محترم مردم لنگرود در مجلس 

شورای اسلامی، این مهم محقق شود.
مهندس لاهوتی نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تقدیر از عملکرد کادر درمان و پشتیبانی بیمارستان 
شهید املاکی گفت: با احداث این بیمارستان، بخش عمده ای از نیازهای درمانی مردم منطقه مرتفع شده و در تلاش 
هستیم در کنار مجموعه مدیریت درمان استان گیلان، پیگیری های لازم جهت تجهیز این بیمارستان به امکانات پیشرفته 
را بعمل آوریم.وی اظهار داشت: با هماهنگی‌های انجام‌شده با مدیران ارشد سازمان تامین اجتماعی، به زودی دستگاه 
سی‌تی اسکن در این بیمارستان نصب خواهد شد.فرماندار لنگرود هم از اقدامات انجام‌شده در بیمارستان تقدیر کرد و 
افزود: بیمارستان شهیداملاکی تامین اجتماعی سرمایه و موهبتی برای منطقه است، چراکه بخوبی توانسته بخش عمده 
ای از دغدغه های مردم در حوزه درمان را کاهش دهد.وی افزود: مجموعه فرمانداری لنگرود از همه ظرفیتها جهت حفظ 
و توسعه این بیمارستان استفاده می نماید، در همین راستا، به منظور تسهیل دسترسی مردم، پیگیر روشنایی و ترمیم 

آسفالت مسیر منتهی به بیمارستان خواهیم بود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلا ک ۱۰۹/۳۶۸۴
نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای /  خانم /  کیهان حسینی فرزند رحمان 
قلی به شماره شناسنامه ۲۸۱در ششدانگ یک  واحد کارگاه تیرچه بلوک به مساحت 
۲۴۷۷/۸۰مترمربع به پلاک۳۶۸۴ فرعی از ۱۰۹- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۵اراضی 
چرام جاده شهرک روبروی پمپ بنزین خورشیدی      از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده    در جریان ثبت بوده و آگهی 
نوبتی آن به شماره ۱۸۴۶به  تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶در روزنامه   روزنمامنتشر شده سپس 
مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود 
اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی 
از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی 
می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ۸ صبح مور خ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ 

محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰( روز پذیرفته می شود.

تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۲/۱۶

سید عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: ۲۹۷ خانه سازمانی در این استان که در اختیار دستگاه‌هایی اجرای هستند در فرآیند قرار گرفت. 
قاسم اسماعیل‌نژاد  افزود: ۱۷۱ واحد از مجموع این خانه‌های سازمانی، در شهرهای بیشتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت استان قرار دارند و ۱۲۶ واحد نیز در شهرهای با کمتر از ۲۵ هزار نفر 
جمعیت استان هستند.وی با اشاره به ماده هشت قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، مصوب سال ۸۷ و اصلاح آن در سال ۸۹، مبنی بر فروش برخی از واحدهای یاد شده 

تا سال ۹۲، گفت: ۱۳۸ واحد سازمانی استان مرکزی در سال‌های گذشته در مزایده به فروش رفتند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی اضافه کرد: واحدهای سازمانی در این استان ویلایی و آپارتمانی هستند که بیش از ۳۰ سال قدمت ساخت دارند.

اسماعیل‌نژاد تصریح کرد: طبق ماده هشت قانون ساماندهی مسکن که در اردیبهشت سال ۸۸ و بهمن سال ۸۹ تصویب و ابلاغ شد، تمامی دستگاه‌های دولتی موظفند حداکثر ظرف 
مدت سه ماه، لیست کامل مشخصات و تعداد خانه‌های سازمانی خود را به وزارت اقتصاد و دارایی ارایه کنند تا برای فروش از طریق مزاید در جدول زمانی پنج ساله، برنامه‌ریزی و اقدام شود.

  معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی:۲۹۷ خانه سازمانی استان مرکزی در فرآیند مزایده قرار گرفت

    برگزاری آیین تجلیل از معلّمان نمونه شهرستان املش با حضور 
مسؤلین کشوری، استانی و شهرستانی

مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش اداره اطلاع 
رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان گیلان 
؛ در این آیین که با حضور حاجی بابایی ، نایب رئیس 
مجلس شورای اسامی برگزار شد ، نرگس دستیار با 
تبریک هفته معلم و گرامیداشت یاد و خاطره استاد 
شهید مطهری اظهار داشت: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری و نگاه ارزشمند و الگویی ایشان به حوزه 

تعلیم و تربیت ایرانی-اسامی و برنامه های رئیس جمهور امیدوارم در همین 
راستا بتوانیم با همدلی همه دلسوزان سرمایه های ارزشمند خانواده ها را در 
مسیر درست و بر اساس نظام تعلیم و تربیت هدایت کنیم. در پایان از ۱۲ معلم 

نمونه و ۲٠ بازنشسته شهرستان املش با هدایایی قدردانی شد.

   نهادینه شدن فرهنگ تقویم زراعی بین شالیکاران گیلان
مرجان عباس زاده | رشت - رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان گیلان، در جمع خبرنگاران ناوگان 
مکانیزاسیون استان در بخش برنج را شامل بیش از ۸۷ 
هزار دستگاه انواع ادوات کشاورزی از جمله کمباین های 
تراکتوری و نشاکار و تیلرهای شخم و کمباین برداشت 
و وجین کن ها دانست و افزود: کاهش منابع آبی یکی از 
چالش های مهم در دنیا بوده و لذا رعایت تقویم زراعی هم 

به دلیل مدیریت منابع آبی و هم همزمانی شخم، کاشت، داشت و برداشت مکانیزه، 
حائز اهمیت ویژه است. وی گیلان را یکی از استان های مهم و تاثیرگذار کشور در 
حوزه امنیت غذایی دانست و بیان کرد: جزو استان های شاخص در تولید محصولات 
کشاورزی هستیم؛ با توسعه حمل و نقل دریایی و تحقق اقتصاد دریامحور و رونق 
ترانزیت کالا، شاهد افزایش صادرات محصولات کشاورزی گیلان نیز خواهیم بود. 
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود، از برگزاری جشنواره های فرهنگی - 
کشاورزی در استان با محوریت محصولات شاخص و باارزش خبر داد و اظهار کرد: به 
دنبال معرفی ظرفیت های گیلان در بخش های کشاورزی، سرمایه گذاری و اشتغال 

هستیم تا تولید ناخالص داخلی استان را افزایش دهیم.

  عضو کمیسیون بهداشت ؛  عدم حضور متخصص در درمانگاه 
تامین اجتماعی دهلران قابل قبول نیست 

عضو کمیسیون  بهداشت ودرمان مجلس شورای اسلامی گفت : باتوجه به 
اینکه درمانگاه تامین اجتماعی  درهلران به درمانگاه تخصصی ارتقا پیدا کرده عدم 
پزشک متخصص در این درمانگاه قابل قبول نیست اسدالله چراغی در حاشیه بازدید 
از درمانگاه تامین اجتماعی و بیمارستان شهدا دهلران  ضمن تقدیر از تلاش کادر 
درمان ؛ بیان داشت : مشکلاتی در حوزه بهداشت ودرمان شهرستان دهلران وجود 
دارد و باید مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و مدیریت درمان استان برای ارائه خدمات 
دهی مناسب به شهروندان تلاش و جدیت بیشتری داشته باشند .وی با بیان اینکه 
درمانگاه تامین اجتماعی دهلران به درمانگاه تخصصی ارتقا پیدا کرده ؛ گفت : این 
درمانگاه در سال گذشته به 121هزار نفر خدمات ارائه کرده لذا باید مسئولان درمان 
استان نسبت به استقرار پزشک متخصص در شهرستان دهلران رایزنی لازم را با 
دانشگاه علوم پزشکی و یا پزشکان بخش خصوصی داشته باشند .عضو کمسیون 
بهداشت ودرمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد : خوشبختانه بیمارستان شهدا 
دهلران همه تخصص های لازم را دارد و بر اساس بازدید میدانی که از بیمارستان 
شهدا داشتم 17متخصص در این بیمارستان به مردم خدمات ارائه می دهند . 
چراغی افزود : با تلاش و رایزنی‌های صورت گرفته، ماده 23 بیمارستان جایگزین 
دهلران از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اخذ و در بودجه امسال  دارای ردیف 
اعتباری است . نماینده حوزه جنوب استان ایلام گفت : کلنک احداث بیمارستان 96 
تختخوابی جایگزین دهلران در نیمه نخست سال جاری با حضور مسئولان وزارت 
بهداشت به زمین زده خواهد شد . چراغی با اشاره به اینکه سی تی اسکن از امکانات 
تشخیصی و بالینی مهم در بحث پزشکی است ؛ بیان داشت : نبود سی تی اسکن 
در بیمارستان شهدا باعث شده شهروندان به استان های همجوار بروند و این مهم 
قابل قبول نیست.نماینده مردم شهرستان های دهلران ، آبدانان ، دره شهر و بدره در 
مجلس شورای اسلامی افزود : با رایزنی های صورت گرفته سی تی اسکن جایگزین 
دهلران مصوب و تامین  اعتبار شده که در آینده نزدیک با نظر کارشناسان در مکان 
جدید نصب خواهد شد . چراغی گفت : برای توسعه حوزه انتخابیه در حوزه های 
مختلف بخصوص بحث درمان از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهم کرد چرا که 
مردم  استان و حوزه انتخابیه شایسته بهترین خدمات هستند . در این بازدید رئیس 
درمانگاه تامین اجتماعی دهلران ، رئیس شبکه بهداشت ودرمان و همچنین رئیس 
بیمارستان شهدا دهلران گزارش لازم  از اقدامات و خدمات و  همچنین مشکلات  
حوزه کاری خود را با عضو کمیسیون بهداشت ودرمان مجلس شورای اسلامی 
در میان گذاشتند . لازم به ذکر است  چراغی ضمن بازدید از بخش های مختلف 
بیمارستان ودرمانگاه تامین اجتماعی  با اهدا گل از بیماران بستری در بیمارستان 
شهدا عیادت  واز  کادر درمان به خاطر تلاش های بی وقفه به بیماران تشکر کرد 
در این بازدید معان استاندار و فرماندار ویژه شهرستان دهلران و جمعی مسئولان 

درمانی واداری  نماینده مردم را همراهی کردند

   آماده باش تیم‌های عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان البرز 
جهت تامین برق پایدار حوزه های برگزاری آزمون سراسری/ بازدید 

مدیرعامل. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز از آماده باش کامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان البرز جهت پایداری برق حوزه‌های امتحانی آزمون سراسری خبر 
داد.دکتر مسعود خواجه‌وند در بازدید میدانی از تیم‌های عملیاتی مستقر در حوزه‌های 
برگزاری آزمون سراسری و مرکز کنترل شبکه توزیع برق استان البرز اعلام کرد: با 
توجه به افزایش دمای هوا در بسیاری از مناطق کشور و محدودیت های موجود در 
تامین برق ، تیم‌های مدیریتی، نظارتی و عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان 
البرز به صورت آماده‌باش کامل جهت تامین برق پایدار برای حوزه‌های برگزاری 
آزمون سراسری هستند تا فرزندان در آرامش کامل و به دور از هرگونه اضطراب این 
آزمون را سپری نمایند.با عنایت خداوند متعال و همراهی مردم شریف در مدیریت 
مصرف برق ، فرزندان این مرز و بوم آزمونی موفق را پشت سر خواهند گذاشت. روابط 

عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان البرز

استاندار اصفهان: اصلاح نظام اداری با افزایش 
بهره‌وری نیروی انسانی کلید می‌خورد

به گزارش اداره کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان،دکتر مهدی 
جمالی‌نژاد در نخستین جلسه شورای راهبری تحول اداری استان که با محوریت گزارش 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی،برگزار شد،اظهار کرد: هدف این نشست در مرحله نخست 
احصا مسائل و مشکلات و شنیدن موارد که موضوعات کلان و پیگیری مصوبات قبلی بود.

وی با اشاره به بررسی وضعیت نیروی انسانی دستگاههای دولتی و تشریح برنامه‌های 
افزایش بهر‌ه‌وری افزود: بودجه افزایش بهره‌وری مهم است و در این زمینه درخواست 

می‌شود دستگاه‌های متولی بودجه تقریبی این موضوع را برآورد کنند.
استاندار اصفهان تصریح کرد: انتظار می‌رود، دبیرخانه شورای راهبری تحول اداری 
ضمن ارائه گزارشی دقیق، روند تشریفاتی و اداری را از یک سوکاهش و از سوی دیگر مراقب 

فربه نشدن ساختار اجرایی‌ استان باشند.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه شده در حوزه‌های منابع انسانی و راهبرد بهینه‌سازی 
فرایندهای اداری نیاز به تسریع در تکمیل پروژه‌های ناتمام از جمله ساماندهی نیروهای 

انسانی در مجتمع‌های اداری مورد تاکید قرار گرفت.
جمالی‌نژاد با اشاره به آمار ارائه‌شده توسط سازمان مدیریت، بر لزوم بازنگری در توزیع 
نیروها، جبران کمبودها در بخشهای حیاتی و به کارگیری ظرفیتهای جوان و متخصص 
تاکید کرد.وی در ادامه پیشنهاد داد:کارگروه ویژه بهره‌وری تشکیل شود تا راهکارهای 

عملیاتی برای افزایش بازدهی نیروی انسانی و بهبود عملکرد دستگاهها ارائه شود.
وی اضافه کرد:همچنین از فرمانداری‌ها درخواست می‌شود که نسبت به کاهش نقد و 

ثبت اسناد حوزه‌های اداری و شهرداری‌ها اقدام کنند.
گفتنی است؛در این نشست دستور جلسه تشریح شورای راهبردی تحول اداری توسط 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، پیگیری مصوبات جلسه قبل و ارائه گزارش وضعیت 
نیروی انسانی دستگاه‌ها توسط دبیرخانه شورای راهبری تحول اداری، تعیین تکلیف در 
خصوص کارگروه بهره‌وری تشریح و برنامه‌های بهره‌وری مصوب سال گذشته توسط 

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ارائه شد.  صدیقه مدنی پور-اصفهان |  استاندار اصفهان گفت: اصلاح نظام اداری با افرایش بهره‌وری کلید می‌خورد،لذا در مرحله نخست باید نظام 
مسائل در این حوزه احصا شود.

توسعه پروژه‌های راهبردی در حوزه اقتصاد دریامحور؛گامی نوین در بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانش‌بنیان
مرجان عباس زاده | رشت - مدیر برنامه ملی اقتصاد دریامحور معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، دکتر مهدوی خراسانچی، به همراه جمعی از 
مسئولین این معاونت و رئیس پارک علم و فناوری گیلان، از دهکده فناوری و نوآوری 
فشتام بازدید کرد. این بازدید با هدف بررسی ظرفیت‌های علمی و پژوهشی کشور در 
راستای توسعه اقتصاد دریامحور و معرفی توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور 
مستقر در استان انجام شد.در این بازدید که با حضور دکتر مهدوی خراسانچی و جمعی 
از مسئولین آن معاونت و رئیس پارک علم و فناوری گیلان انجام شد، از نزدیک با فناوری 
ها و توانمندی های برخی از شرکت های مستقر در این مرکز آشنا شدند و در نشستی 
در خصوص ظرفیت ها و اولویت های پژوهشی و شیوه های حمایتی مرتبط با نوآوری 
های حوزه اقتصاد دریامحور بحث و گفتگو کردند.در این دیدار ابتدا از شرکت ریزجلبکی 
پارسیان، از شرکت های فعال در حوزه ابزی پروری بازدید به عمل آمد.در ادامه رییس 
پارک علم و فناوری گیلان مواردی را در خصوص معرفی ظرفیت های پارک گیلان ارایه 

نمود. همچنین تعدادی از شرکت‌های مرتبط با اقتصاد دریا محور مستقر در پارک گیلان 
را معرفی شدند.در ادامه دکتر خراسانچی مدیر برنامه توسعه دریا محور توضیحاتی در 
خصوص برنامه های معاونت علمی در حوزه اقتصاد دریا محور و‌ اولویت های معاونت در 

سال ۱۴۰۴ از جمله کشتیرانی، دریانوردی، شناورها، گردشگری دریا، فناوری های 
زیستی و ترویج اقتصاد دریا محور ارایه نمودند.در پایان مقرر شد در راستای ماده ۱۱ 
قانون جهش تولید دانش بنیان و موضوع اعتبار مالیاتی، شرکت های علاقمند به سرمایه 
گذاری در حوزه اقتصاد دریا محور شناسایی گردند. همچنین تعاملات با این واحد پیوسته 
ادامه یابد تا از حمایت ها در برگزاری رویدادها و سایر موارد بهره مندی لازم صورت پذیرد.

در این نشست، برنامه‌های حمایتی و اولویت‌های پژوهشی مرتبط با نوآوری‌های حوزه 
اقتصاد دریامحور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین، مدیر برنامه ملی اقتصاد 
دریامحور ضمن تأکید بر اهمیت هم‌افزایی میان نهادهای علمی و فناوری، بر ضرورت 
توسعه زیرساخت‌های پژوهشی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این حوزه 
تأکید کرد.این بازدید و نشست تخصصی، گامی مهم در راستای تحقق اقتصاد دریامحور 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناورانه کشور محسوب می‌شود و می‌تواند زمینه‌ساز 

توسعه پایدار و نوآوری‌های مؤثر در این حوزه باشد.

شماره سیستمی: 2004000397000001فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ایفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره مرجع: 1404/363/263 

تاریخ: 1404/2/10

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اردبیل )مغان( در نظر دارد واگذاری کارهای خدماتی و پشتیبانی خود را 
به‌صورت حجمی به مدت 12 ماه در سال 1405-1404 ) از تاریخ 1404/3/1 لغایت 1405/2/31( به شرکت های صلاحیت دار از اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با جزئيات مندرج در اسناد مناقصه به صورت الكترونكيي با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:                       ساعت  15:00    روز  سه شنبه تاریخ 1404/2/16
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت  12:00    روز سه شنبه تاریخ 1404/2/23
-مهلت ارسال پیشنهادات:                           ساعت 12:00    روز شنبه تاریخ 1404/3/3 
-زمان بازگشایی پاکت ها:                              ساعت 12:15 روز شنبه تاریخ 1404/3/3

آدرس استان اردبيل شهرستان پارس‌آباد کیلومتر 12 جاده اصلاندوز جنب شهرک صنعتی مركز تحقيقات و آموزش كشاورزي و منابع 
طبيعي استان اردبيل )مغان( تلفن 04532751962

                                   
                                                                     مركز تحقيقات و آموزش كشاورزي و منابع طبيعي استان اردبيل )مغان(

پیام تبریک آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه دراستان گلستان وامام جمعه گرگان دو ورزشکار استان یزد پیام‌آوران افتخار در جهان

  به گزارش روابط عمومی هیات ورزش 
کارگران استان یزد  دو ورزشکار شایسته از 
استان یزد با درخشش در اردوهای تیم ملی و 
موفقیت در مرحله رکوردگیری نهایی که دی‌ماه 
سال گذشته برگزار شد، جواز حضور در ترکیب 
تیم ملی کشورمان را کسب کردند.بر اساس این 
گزارش با اعلام فدراسیون جهانی ورزش‌های 
کارگری، مسابقات جهانی کارگران از ۱۳ تا ۱۸ 
خردادماه سال جاری به میزبانی شهر لوتراکی 
یونان در رشته‌های مختلف ورزشی برگزار خواهد 

شد. خاطر نشان می سازد : فاطمه ادبی از شرکت کاشی برج اردکان در بخش بانوان و محمدرضا اصلانی از سازمان آتش‌نشانی 
در بخش آقایان، به نمایندگی از استان یزد در قامت تیم ملی کشورمان، در رشته دو و میدانی به مصاف حریفان جهانی 
خود می روندفاطمه ادبی در مواد ۱۰۰ متر با مانع، ۱۰۰ متر، ۲۰۰ متر و ۴ در ۱۰۰ متر امدادی شرکت خواهد کرد؛ وی 
رکورددار ماده ۴ در ۱۰۰ متر امدادی در رده بزرگسالان کشور و دارنده مدال برنز مسابقات بین‌المللی آسیایی نیز می باشد.

از طرف دیگر پسر آتش نشان یزد یعنی محمدرضا اصلانی نیز در مواد ۱۱۰ متر با مانع، پرش ارتفاع، پرش با نیزه و پرتاب 
نیزه به رقابت خواهد پرداخت؛ وی با سابقه‌ای چندساله در دو و میدانی و قهرمانی در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی، از جمله 
لیگ‌های کشوری با تیم‌های آسان پرداخت و پلیمر خلیج فارس، یکی از چهره‌های شناخته‌شده این رشته به شمار می‌رود.
گفتنی است اردوی نهایی آماده‌سازی تیم ملی دو و میدانی کارگران کشورمان نیز در اواخر اردیبهشت ماه برگزار می شود

محمدعلی شربتدار خبرنگار گلستان: 
بسم الله الرحمن الرحیم

ۆ أمَْرُهُمْ شُوری‌ بیَْنَهُمْ
شوراها تجلی عینی مشورت و خرد جمعی 
در نظام اسلامی هستند. این نهاد ، یادگار پیامبر 
اکرم)ص( و ائمه ی هدی)ع( است که همواره بر 

مشورت با مردم و نخبگان تأکید داشتند. 
شوراها تنها نهادهای مدیریتی نیستند، بلکه 
امانتی الهی برای خدمت به خلق و آبادانی 
کشورند. اعضای شوراها باید بدانند که انتخاب 

مردم، مسئولیتی در پیشگاه خداوند است و خدمت به مردم، عبادتی بزرگ محسوب میشود.  از اینرو شوراها باید با وحدت و 
همدلی، در کنار مسئولان اجرایی، برای پیشرفت حوزه خدمت خودشان بکوشند و از اختلافات شخصی و جناحی بپرهیزند. 
یادمان باشد که تفرقه، خلاف سنت پیامبر)ص( و عامل شکست جامعه ی اسلامی است.    فرا رسیدن ۹ اردیبهشت روز 
ملی شوراهای اسلامی را به همه اعضای شوراهای اسلامی روستا، بخش، شهر و شهرستان، تبریک و تهنیت عرض نموده، 
امید است با استعانت از خداوند متعال ، شوراهای اسلامی شهر و روستا نیز در کنار دیگر نهادها و سازمان‌ها با تلاش برای 

خدمت به اقشار مردم شریف استان گلستان  گام بردارند.
والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته

سید کاظم نورمفیدی           ۱۴۰۴/۰۲/۰۹
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/02/16

شماره 2160

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

10641064
کارت ملی به شماره 4271568341به نام محمد امین حیدری فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270226161به نام رحیم فرهادی فرزند محرمعلی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285639181به نام جمال هاشملو فرزند علی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283414360به نام خدیجه امندی فرزند حسین  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270990724به نام یوسف پیری فرزند کاظم  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285824973به نام مرتضی پرویزی فرزند یونسعلی در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4285560348به نام لیلا باقری فرزند ناصر در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271117171به نام سید علیرضا حسینی فرزند شمس الدین  در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0015203840 و کارت ملی به شماره 0015203840به نام مهرنوش شهبازی فرزند ابراهیم  
در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه  به شماره 4271841821 و کارت نظام وظیفه به شماره 4271841821به نام محمد رضا
 معصومی قلعه فرزند مصطفی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066  

برگ سبز موتور به شماره پلاک 753 - 47992 و شماره شاسی hm8001355 و شماره موتور 01030977 به 
نام محمد عظیمی فرزند حسین در تاریخ  1391/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 39912821301167 و کارت ملی به شماره 2051119139 و گواهینامه پایه سوم به 
شماره 2051119139 و 8 فقره کارت بانکی به نام امیرحسین گلزاده مرزونی فرزند زمان در تاریخ 1404/2/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560148317 به نام سید محمدرضا زرگر فرزند سید محمود در تاریخ 1404/2/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 5030063137 وکارت ماشین وکارت سوخت  پژو پارس سفید مدل 1396 به شماره 
پلاک 961 ن 44 ایران 54 به نام علی سعیدی فر فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/2/14 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز وکارت موتور وسند موتورسیکلت قرمز پیشرو مدل 1389 به شماره موتور 59300506 وشماره 
تنهNCR***125H8965528  وشماره پلاک 38934/637 به نام علی پورفرخ فرزند محمود در تاریخ 

 1403/2/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور وکارت سوخت به شماره پلاک 42943/643 و شماره شاسی N23VDBjECN1BO5186 و 
شماره موتور 0150N23431318 به نام سعید برزگری هدش فرزند علی در تاریخ 9/2/1404 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420590831به نام وحید کبیری شاه اباد فرزند حمیدرضا در تاریخ 1401/2/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 5529979688به نام عصمت منصوری محمدآبادی فرزند کاظم در تاریخ 1403/7/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت مهارت فنی حرفه ای و کارت صنف کارگران ساختمانی و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت  و کارت 
نظام وظیفه وکارت ملی به شماره ملی 5219944983به نام مهدی بهنام جعفرزاده فرزند محمدعلی در تاریخ 

 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
سند کمپانی به شماره 2061875742 و نام خودرو پژو ST 206 و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 
1398 و شماره پلاک 92ایران 881 ب 37 و شماره شاسی NAAP41FE6KJ365235 و شماره موتور 
167B0062156 و نام صاحب سند سید کریم  و نوع وسیله نقلیه پژو 206ST و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه NAAP41FE6KJ365235 و نام خودرو پژو 206ST و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 
1398 و شماره پلاک 92ایران 881 ب 37 و شماره شاسی NAAP41FE6KJ365235 و شماره موتور 
167B0062156 و نام صاحب سند سید کریم و نوع وسیله نقلیه پژو 206STبه نام سید کریم موسوی نیا فرزند 

سید رمضان  در تاریخ  1398/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 2142008992به نام علیرضا اقوامی فرزند هوشنگ  در تاریخ 1403/12/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14021402

برگ سبز خودرو  و سند کمپانی‌ خودرو 206  هاج بک تیپ 5 رنگ سفید مدل 96به  شماره پلاک 31ب59-769 
به شماره شاسی NAAP13FE2Hj132806  و شماره موتور172B0022532 به نام مونا جعفری زاده فرزند 

منصور  در تاریخ  1403/7/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و برگه  کمپانی‌ خودرو  پژو 206 رنگ سفید مدل 95 به شماره پلاک  66ق514-82 به  شماره شاسی 
NAAP03EE1Gj825160 و شماره موتور  165A0060887 به نام کمیل نیک زاد فرزند محمد در تاریخ 

 1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15021502
کارت وسیله نقلیه به شماره 09364192913 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 1388 و شماره پلاک 63ایران/ 613 ل 78 و شماره شاسی NAAP03ED3AJ066754 و شماره موتور 
14188029363 و نام صاحب سند حمیده قاسمی شیری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حمید قاسمی شیری 

فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 9382922490 و کارت ملی به شماره 3420790619به نام محمد رضا زمانی فرزند 
عبدالحسین در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
171116171116

.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره ای _متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1396 و شماره پلاک 41د565 ایران 69 و شماره شاسی NAAM11VE2HK018548 و شماره موتور 
124K1145466 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه CNG_GLX_XU7 405به نام حمیدرضا قائمی 

فرزند محمدجعفر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 1375746812و کارت بانکی ملت به نام ناهید گلریزی فرزند محمدحسن در تاریخ 

 1403/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020534779به نام نفس عبدی مقدم فرزند علی در تاریخ 1404/2/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20062006

شناسنامه به شماره 1730171087 به نام مهدی سرباز بخشایش فرزند علی در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 242و 15 ایران 33 و کارت ملی به شماره 5599429301به نام بهزاد محمد خانی 
فرزند علی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  موتور سیکلت به شماره  و کارت ملی به شماره 3240583836 و کارت وسیله نقلیه موتور 
سیکلت مهران  و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 32488398 و شماره تنه 
N2D125M955968 و شماره موتور 0125N2D962046 و نام صاحب سند آرش مهاجر کرم بستی  و نوع 
وسیله نقلیه موتورسیکلت  و کارت سوخت به شماره پلاک 32488398به نام آرش مهاجر کرم بستی فرزند یوسف 

در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
سند موتور به شماره پلاک 147ایران22219 و شماره شاسی 1A10166 و شماره موتور 0048732 به نام احمد 

عزیزی فرزند رضا در تاریخ  1403/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5679831089به نام مدینه بنی فاطمه فرزند سیدعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022721258به نام صبا مقدم زرندی فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6489946440به نام زهرا نعمتی فرزند علی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی  و کارت گواهینامه به شماره 0610052373به نام بهرام شجاعی آقبلاغی فرزند محمدرضا  در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC731VOA8444868 و نام خودرو پیکان1600 و رنگ خودرو 
سفیدیخچالی و مدل وسیله نقلیه 1373 و شماره پلاک 99ایران135ه35 و شماره شاسی 73444868 و شماره 
موتور I127315108 و نام صاحب سند الناز میرزاپورسهزابی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام الناز میرزاپور سهزابی 

فرزند منصور در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 NB1ABCKDALSA39629 کارت نظام وظیفه به شماره 0015469158 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو رایکا 125 و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 156 ایران 77651 و 
شماره شاسی NB1ABCKDALSA39629 و شماره موتور 0124NB1712328 و نام صاحب سند مهدی 
 مرادی عمید آبادی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و کارت ملی به شماره 0015469158به نام مهدی مرادی

 عمید آبادی فرزند بهرام در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0490446371 متعلق به زهرا آسال رو فرزند محمد حسن در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 3750183503به نام هیمن گیتی صفا خانه فرزند محمدرئوف در تاریخ 
1404/2/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملک در محدوه ملارد و بنچاق  اصل مبایینامه با شماره ملی 0012143189به نام هانیه راستگو لاهرود 
فرزند فرهاد در تاریخ  1404/2/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  91 ل 479 ایران 22  و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 2و کارت ملی به شماره 
1060415021به نام محمد آتشی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0022436571به نام محمد حسین شعاع فرزند اصغر در تاریخ 1403/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084 

شناسنامه به شماره 13205به نام مهناز جلوه فرزند محمدقلی در تاریخ 1402/5/25 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0 و کارت نظام وظیفه به شماره 6770005875به نام نوید چمنی فرزند احمد در تاریخ 
 1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162656027به نام معصومه مقصود لوسرخونکلایی فرزند یحیی در تاریخ 1403/7/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2750419034به نام نسرین معماری فرزند مظفر در تاریخ  1404/2/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081057830به نام نازنین یونس علی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065004590به نام حمیدرضا ملکی فرزند  قدرت اله  در تاریخ  1403/11/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

بیمه نامه خودرو ومعاینه فنی و کارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63ل519ایران38 و گواهینامه 
پایه سوم وکارت ملی  به شماره 1461605040  و کارت بانکی سپه وشهروبلوبانک  به نام غلام صفری فرزند 

بخشعلی در تاریخ 1404/2/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

211118211118
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو پارسXU7 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 
11ل899ایران88 و شماره شاسی NAAN01CA3EH107714 و شماره موتور 124K0366728 و نام 
صاحب سند کاظم عباسعلی نژاد کیوج و نوع وسیله نقلیه به نام کاظم عباسعلی نژاد کیوج فرزند محمد ولی در 

تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هایماs7 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 
 484QT33003542A و شماره موتور NAAD391ZXPY165448 47ل878ایران50 و شماره شاسی
و نام صاحب سند شهرام سلطانلو و نوع وسیله نقلیه به نام شهرام سلطانلو فرزند نعمت اله در تاریخ 1404/2/6 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560256511به نام فرشته حبیبی فرزند محمد در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احمد آسایش پور فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 3716 صادره از تهران 
در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی)اقتصاد و بازرگانی( صادره از واحد دانشگاهی خمینی شهر با شماره 
741882532مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد خمینی شهر به نشانی اصفهان _خمینی شهر _منظریه _بلوار دانشجو _صندوق پستی 

84175_119 کد پستی 8418148499تلفن 33660011_14ارسال نمایید.
 

211148211148
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره 
پلاک 31و811ایران50 و شماره شاسی S3412291437050 و شماره موتور 4558284 و نام صاحب سند 
ولی مرادی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ولی مرادی فرزند محمد باقر  در تاریخ  1404/2/13مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
سند کمپانی به شماره 9072104 و نام خودرو رنو L90 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره 
 W099487 و شماره موتور NAPLSRALD01147197 پلاک 66 ایران 681 ط 53 و شماره شاسی
و نام صاحب سند مهدی پور فرهنگ  و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRJC911VHCR147197 و نام خودرو رنو L90 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره 
پلاک 66 ایران 681 ط 53 و شماره شاسی NAPLSRALD01147197 و شماره موتور W099487 و 
نام صاحب سند مهدی پور فرهنگ  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی پورفرهنگ فرزند نقدعلی در تاریخ 

1403/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226
کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC91171PY181899 و نام خودرو *131SL و رنگ خودرو سفید_روغنی 
و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 713 ل 45ایران 77 و شماره شاسی NAS41200C1181899 و 
شماره موتور 4805179 و نام صاحب سند حسن عنایتی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن عنایتی فرزند 

شعبانعلی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC93R21SN489443 و نام خودرو  پژو 206TU5 و رنگ خودرو 
 NAAP13FE7EJ489443 مشکی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 579 ج 77  ایران 88 و شماره شاسی
و شماره موتور 163B0072466 و نام صاحب سند محمد علی زاده لقائی و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز خودرو 
به شماره وسیله نقلیه IRFC93R21SN489443 و نام خودرو  پژو 206TU5 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله 
نقلیه 1393 و شماره پلاک 579 ج 77  ایران 88 و شماره شاسی NAAP13FE7EJ489443 و شماره موتور 
 163B0072466 و نام صاحب سند محمد علی زاده لقائی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد علی زاده فرزند

 هدایت اله  در تاریخ  1403/2/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2180584075 به نام باب الله اسدی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک پست بانک به شماره ملی 2122194979 به نام حسینعلی ذورقی تجری 
فرزند نعمت اله و کارت عابربانک کشاورزی به نام کبری بزی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

232735232735
گواهینامه پایه سوم به شماره 4580482131به نام ناصر ناظمی فرزند وحید در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
شناسنامه به شماره 1274195314 و رسیدکارت ملی به شماره 1274195314 و کارت نظام وظیفه به شماره 
1274195314 و کارت موتور هوندا مشکی مدل 87 به نام مهدی فروغی فرزند حسن  در تاریخ 1404/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1288199899به نام اکرم لطفی پور فرزند قربانعلی  در تاریخ 1404/1/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5659027717به نام رسول الماسی فرزند محمدحسین  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290093563 و کارت های بانکی و کارت جانبازی به نام براتعلی رمضانی فرزند حسین  در 
تاریخ  1404/2/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1198922559به نام صدرالسادات مدنی فرزند سید عبدالحسین  در تاریخ 1404/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  سوخت و کارت ملی به شماره 1285235665به نام حسینعلی آزادمهر فرزند قاسمعلی  در تاریخ 
 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1756166234 و  شناسنامه به شماره 717به نام محسن مسعودی فرزند علی در تاریخ 
 1402/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

مدرک لیسانس حقوق به شماره ثبت 139510700077 به نام محمود مهربان نژاد  به شماره ملی 
2150333023 فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  آگهی مناقصه عمومی                  )نوبت  دوم(  آگهی مناقصه عمومی                  )نوبت  دوم(

شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی)بعنوان دستگاه مناقصه گذار( در نظر دارد مناقصه تحویل حجمی آب در قالب 
خدمات نگهداری و بهره برداری تاسیسات تامین و انتقال آب شرب شهر تفرش و روستاهای مسیر از محل چشمه 

هفتیان را براساس مشخصات و شرایط کلی مندرج ذیل برگزار نماید.

1-موضوع مناقصه –نوع مناقصه: تحویل حجمی آب در قالب خدمات نگهداری و بهره برداری تاسیسات تامین و 
انتقال آب شرب شهر تفرش و روستاهای مسیر از محل چشمه هفتیان  دو مرحله ای

2-مبلغ برآوردی:  74,113,024,226ریال

3-مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار)ریال(:  3,705,652,000ریال

4-محل اجرا - مدت اجرای کار )ماه(: استان مرکزی- 12 ماه

5-رتبه و پایه: گروه مهندسی آب تخصص تاسیسات آب و فاضلاب، مهندسی مشاور رتبه 3 به بالا یا در رشته و گروه 
پیمانکار بایستی رتبه 5 و بالاتر با مانده ظرفیت کاری آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته آب مطابق بخشنامه94/30953  
مورخ 94/3/5 و 69423 مورخ 94/4/30 سازمان برنامه و بودجه کشور. پیمانکار می بایست گواهینامه تأیید صلاحیت 

ایمنی معتبر و طرح طبقه بندی و ارزشیابی مشاغل از  وزارت کار ،تعاون و رفاه  اجتماعی  را داشته باشد.

*متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی ، از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مورخ 1404/2/13 الی ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1404/2/20 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 

فراخوان: 2004001164000002 به  آدرس www.setadiran.ir مراجعه نموده و اسناد را دریافت نمایند. 

* متقاضیان موظفند اسناد راپس از تکمیل و ارائه مدارک خواسته شده  حداکثر تا ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ  
1404/2/30 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.        

شناسه آگهی:1923457                                                                    روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی 01/ م-الف

شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی
راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ امکان ارتباط سریع و غیرمستقیم با مالک خودرو
✅ امکان استفاده چند منظوره از لیبل

(مانند لیبل شناسایی خودرو در مجتمع های بزرگ یا ادارات)
✅ امکان پرداخت هزینه پارکینگ، کارواش و تعمیرگاه

✅ امکان تخفیف بیمه، کارواش، امدادخودرو و تعمیرگاه ها
✅ دارای کیف پول الکترونیک

✅ امکان رزرو آنلاین جای پارک (به زودی)

آنی پارک (ارتباط با مالک خودرو)
امکان تماس و ارتباط سریع و هوشمند با مالک خودرو

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

 ✅امکان اطلاع به مالکین اماکن از طریق پیامک و تلفن

✅ امکان مکالمه غیرمستقیم با مالک اماکن بدون شماره تماس مالک

✅ در صورت عدم حضور مالک، مراجعه کننده می تواند برای مالک پیام بگذارد

✅ امکان ارتقا جهت اتصال به کدپستی اماکن و حضور نامه رسان پست یا مامور برق و...

✅ ارتقا امنیت مالکین و مطمئن شدن از حضور شخص موجه پشت درب

✅ امکان اطلاع رسانی به مالک در مواقع بحران مثل سرقت، آتش سوزی و ...

✅ امکان تماس منشی به مشتریان مراجعه کننده

سامانه ارتباط آنی
با مالکین اماکن

به راحتی با مالک هر ساختمانی ارتباط بگیرید



کارت ملی به شماره 2162743140به نام قاسم محمدی قرا فرزند یار علی در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161294326به نام محمد تقی قاسمی فرزند حسن در تاریخ 1404/2/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0042089913به نام محمد حسن خادم فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078572411به نام شادی دستیار فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین 40-323س13 به شماره 0024393924به نام علی خراسانی فرزند مجتبی در تاریخ 1404/2/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0383779111به نام محمد قاسمی بنابری فرزند علی اصغر در تاریخ  1404/2/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره133  21258 به نام محمدعلی پناهی نیکو فرزند رمضانعلی در تاریخ  1400/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سندکمپانی 40-193ج39 و شماره شاسی NATEBAPMXG10000596و شماره 
موتور MVM371FBHG000579به شماره 0014948788به نام محیا مرادیانی فرزند احمد  در تاریخ 

1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک 52ه  425 ایران 20به شماره 0012712681به نام مهسا اقبالی گلستانی فرزند احمد در 
تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شماره 4210411682به نام علی گودرزی فرزند شهاب الدین  در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 1062642570به نام محمد پیرایش نیا فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه  به شماره ملی 0022036939 و کارت موتورسیکلت  به شماره پلاک 143 ایران 62137 به 
شماره موتورNE20125*20101664*  و کارت موتور سیکلت به شماره پلاک 134 ایران 35636 به شماره 
موتور*65140*906 _6 به  نام امیرمهدی جعفری فرزند صفر در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0060320249به نام مجتبی مشهدی حسینی فرزند مصطفی در تاریخ 1404/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به کدملی 0070476934 به نام مهیا احمدی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و کارت سوخت  به شماره 0057538182به نام حسین سلیمی فرزند اصحاب علی  در تاریخ 
 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شماره 13719694648به نام ناصر رحیم زاده جهانداری فرزند زین العابدین در تاریخ 
1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2721551620به نام عاطفه قلی پور فرزند کریم در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و کارت نظام وظیفه به شماره 2741665729به نام امیرحسین حسن زاده فرزند مختار در تاریخ 
 1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3873342121به نام پوران نوری زارع فرزند اصغر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره  20 ایران 968 ج 91 مگان سفید مدل 1390 به نام زهرا تیموری فرزند 
محمد  در تاریخ  1403/12/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره 3979602354به نام زهرا تیموری فرزند محمد در تاریخ  1403/12/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1378456955به نام ساناز طهماسبی زاده وردین فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 40 ایران 197 د 47  به نام پوریا سلیمی کاکائی فرزند علی  در تاریخ 1403/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت موتور و کارت های بانکی به شماره 0024626880به نام مهدی نوروزخواه اصل فرزند خلیل  
در تاریخ  1404/2/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036957151به نام ایاد خرم ارائی اصفهانی فرزند محمد علی  در تاریخ  1404/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 22 ایران 116 و 54 و شماره موتور R132931.k4MA690 و شماره شاسی 
NAPBSRBYVG1011050 رنو ساندرو مدل 95 سفید به نام مهدی روشن بین فرزند علی  در تاریخ 

1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025977997به نام هانیه بهرامی فرزند مصطفی در تاریخ  1404/2/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065035461به نام اکبر اقا محمدیان فرزند جمشید در تاریخ  1404/2/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه2 به شماره 0036006051به نام علی کریمی امامچائی فرزند عدالت در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 11 ایران 575 ویلچر 58 )پاک ویلچر نماد معلولین (و شماره موتور 
k4MA690W174705 و شماره شاسی NAPLSRALDH1328589 رنو L90 مدل 96 سفید  به نام 
علی اکبر کریمی امامچائی فرزندعلی  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 21 272 ط 
29 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام حسین بداغی فرزند حسن 

در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 5459366526 و کارت ملی به شماره 5459366526و کارت وسیله نقلیه تیبا سفید 
مدل1401به شماره 646ه‍79-21و کارت سوخت به شماره 646ه‍79-21و کارت های بانکی به نام قربانعلی 

علیزاده فرزند یعقوب در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت های بانکی به شماره 4310901395به نام حسین رحیم پور فرزند سیروس در تاریخ 
1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4901423207به نام محمدامین حسین زاده فرزند ناصر در تاریخ 1403/6/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و 
مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام محمد 

دکاموند فرزند هاشم در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 0079702503به نام فرانک نصیری فرزند صالح در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 3131304030 به نام سمیه جلیل پور افشار فرزند ابوالقاسم به شماره پلاک ایران 
55 - 344 ص 77 و نام صاحب سند رضا نوری و گواهینامه سوم به شماره 3131304030 و کارت ملی به شماره 
3131304030 و کارت نظام وظیفه به شماره 3131304030 و کارت بانکی  به شماره کشاورزیبه نام رضا نوری 

فرزند یداله در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0440531950به نام سید محمد هاشمی فرزند سید جلال الدین در تاریخ 1404/2/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا131sl و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره 
پلاک 54ق898ایران21 و شماره شاسی S3412290401156 و شماره موتور 4448898 و نام صاحب سند 
نسرین محمودی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام نسرین محمودی فرزند باب اله و گواهینامه به نام صفر رضایی با 
کد ملی 5459249953 فرزند بایرامعلی  در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076822060به نام محسن حسنی ثمرین فرزند بالاحسن در تاریخ 1404/2/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3761987293 وکارت شناسایی آموزش و پرورش به نام شهرام مرادی فرزند 
محمد در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732613240به نام بختیار شرفی نیا فرزند عطا در تاریخ 1404/1/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 5589389119به نام حسین ویسی فرزند اسماعیل در تاریخ 1404/1/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0670207829به نام آنا گل بهمن فرزند تاج مراد در تاریخ 1404/1/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670230103به نام پروین رجبی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1404/1/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NC5***125P9519323 و نام خودرو موتور سیکلت و رنگ خودرو آبی و مدل 
وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 781-76265 و شماره شاسی  NC5***125P9519323و شماره موتور 
0125NC5050484 و نام صاحب سند علی اصغرتقی زاده و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام علی اصغر تقی زاده 

فرزند پیر حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680284281 وکارت بانکی رسالت  وبانک ملی به نام فرزاد ارکی فرزند عبدالکریم در تاریخ 
م 1404/2/5فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0671637053به نام آیدا صابر فرزند موسی در تاریخ 1404/1/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0682359467 و کارت سوخت به شماره پلاک 26ایران 359س34 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره VIN:IRPC871V03C268276 و نام خودرو سایپا141 آی و رنگ خودرو نوک مدادی 
 S1482287268276 متالیک و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 26ایران -359س34 و شماره شاسی-
و شماره موتور 2593820 و نام صاحب سند عباس علی آبادی  و نوع وسیله نقلیه سواری به‌ نام عباس علی آبادی 

فرزند حسین در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 3950056130به نام مسیب قیاسوند فرزند رسول در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065527178به نام مهران مهرزاد فرزند یونس در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0037407317به نام حسین تورجی فرزند مصطفی  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0050993003 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 88ایران699د26 به نام فرهاد 
صمدی فرزند رمضان در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

برگ سبز ,وانت پیکان به vin  irfc871x0va801733   رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره 
پلاک 65 س 899 - 14 و شماره شاسی naaa36aa29g801733 و شماره موتور 11487054345 به  نام 

صاحب سند جادرغزی  فرزند بدرکه در تاریخ 1400/1/1  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت تیزکار به رنگ آبی مدل 1388 و شماره پلاک 563-21789 و شماره شاسی 
 ncv***125c8b13479و شماره موتور ncv2009103480 بنام جان محمد برهیخته  فرزند محمد در 

تاریخ 1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

611125611125
برگ سبز خودرو   و نام خودرو  پژو tu5 405 رنگ خودرونقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 55 ی 
634 ایران 34 و شماره شاسی NAAM31FC1CK855696 و شماره موتور  139B0009102و نام صاحب 
سند امین خدابخشی  و نوع وسیله نقلیه پژو 405 و سند کمپانی نام خودرو پژو TU5 405  و رنگ خودرونقره ای  
  NAAM31FC1CK855696و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک55 ی 634 ایران 34  و شماره شاسی
و شماره موتور 139B0009102 و نام صاحب سند  امین خدابخشی و نوع وسیله نقلیه به نام امین خدابخشی 

فرزند نبی اله در تاریخ  1404/1/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121
کارت ماشین به شماره 171م48ایران20، مدل:97،شماره شاسی:NAPBSRBYNJ1102201،شماره 
موتور:W035202_K4MC697  به نام مریم عسکری فرزند حمید در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت نظام وظیفه به شماره 4311764650 و کارت ملی به شماره 4311764650به نام کسری کاکاوند فرزند 

حبیب در تاریخ 1404/2/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 91865  ایران 525 و نام خودرو موتور و رنگ خودرو زرشکی و مدل وسیله نقلیه 1395 
و شماره پلاک 91865 ایران 525 و شماره شاسی  150A9500820 و شماره موتور 0149NBD808859 و 
نام صاحب سند نقی فیضی و نوع وسیله نقلیه موتوربه نام نقی فیضی فرزند احمد اقا در تاریخ 1404/2/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099365711به نام مهین دوستی شنبرکی فرزند محرم  در تاریخ 1403/12/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5090267863به نام پریسا برزگر الوردی فرزند علی در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4312425711به نام ماهان کبیری فرزند محمد مهدی در تاریخ  1404/1/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5889941402 و گواهینامه پایه یکم به شماره 5889941402 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 5889941402 کارت هوشمند رانندگی به شماره 5889941402به نام ابراهیم جودکی چگینی فرزند 

صفت الله در تاریخ 1403/12/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70257025
کارت نظام وظیفه به شماره / و کارت ملی به شماره 3785752929 و گواهینامه 3 به شماره 9506441186 و 
کارت سوخت به شماره پلاک 18ایران 954ط88به نام وحید شمس فرزند یدالله در تاریخ 1403/12/14 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3875282884به نام یدالله سیفعلی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/9/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 6130070047به نام فاطمه کرمعلی فرزند کیومرث در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012524255به نام نازنین محمدکاشی فرزند محمدحسن در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3309557421به نام روشنک خوشحالی فرزند محمدولی در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی وبرگ سبز موتورسیکلت به رنگ مشکی ،مدل 1389 به شماره پلاک  56864/114 و شماره شاسی 
 NB5***125H8990991و شماره موتور 156FMI*12154045و نام صاحب سند وحید علی نژاد 

قادی فرزند کاظم در تاریخ 1389/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAZPL140BJ0508734 و نام خودرو زامیاد و رنگ خودرو آبی و 
مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 95ن931ایران38 و شماره شاسی NAZPL140BJ0508734 و 
شماره موتور Z24774021Z و نام صاحب سند حسین مددی و نوع وسیله نقلیه کامیونت - بالابر به نام حسین 

مددی فرزند عوض در تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0051664021 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 792 س 
59 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فاطمه منتظری فرزند حسین در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 4420779802به نام محمدمهدی رضائی صدرآبادی فرزند ابوالقاسم در 
تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت بشماره پلاک 54 ایران 579 ل 45 وکارت ملی به شماره 0901306576به نام علی افشاری پور 
فرزند مهدی در تاریخ 1404/2/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 33 ایران 453 ی 29 و شماره شاسی KPT20BIVSGP111356 و شماره 
موتور 17391002058384  به نام سید رضا صنایع فرزند حسن در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431181393 و شناسنامه به شماره 1874 و گذرنامه به نام شوکت الملوک قوه ندوشن 
فرزند علیرضا در تاریخ  1404/1/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0490611222به نام علیرضا ملاباقر فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0880219815به نام هادی بادامکی فرزند حسن در تاریخ  1404/2/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067566316به نام علی اصغر یوسف پور فرزند حیدر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1394 و شماره پلاک 76ل173ایران55 و شماره شاسی NAAP13FE0FJ320964 و شماره موتور 
163B0193632 و نام صاحب سند جواد اسکو و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام جواد اسکو فرزند مهدیقلی  در 

تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450041034 و شناسنامه به شماره 4099به نام اشرف رنجبر نوازی فرزند میرجبار در 
تاریخ  1403/11/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0839659865به نام فاطمه کرمی مقدم فرزند حسنعلی در تاریخ 1404/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت ملی به شماره 0021163367 و گواهینامه دوم به شماره  و شناسنامه به شماره 0021163367 و کارت 
نظام وظیفه به شماره به نام ایمان فدائی آشیانی فرزند داود در تاریخ 1403/6/12 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره  و شناسنامه به شماره 0021163367 و کارت ملی 
به شماره 0021163367به نام ایمان فدائی آشیانی فرزند داود در تاریخ 1403/6/12 سرقت گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 
ایران77 _562 س 97 و شماره شاسی S1412284475198 و شماره موتور 01116604 و نام صاحب سند رمضان 
شاه حسینی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی و مدل 
وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک ایران77 _562 س 97 و شماره شاسی S1412284475198 و شماره موتور 
01116604 و نام صاحب سند رمضان شاه حسینی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام 

رمضان شاه حسینی فرزند احمد در تاریخ 1404/1/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 1190093278به نام فریناز رحمتی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209564564به نام ابراهیم سهرابی فرزند قدرت اله در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

شناسنامه به شماره 15236 به نام آرش امیدوار فرزند کمالبه کد ملی. 1292305053   در تاریخ 1399/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
835166131835166131

کارت سوخت به شماره پلاک 71 ب 914 ایران 19 و    و کارت وسیله نقلیه به شماره 3252702886 و نام خودرو 
پژو آر دی 1600 و رنگ خودرو یشمی سیر روغنی و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 71 ب 914 ایران 19 
و شماره شاسی 0082106051 و شماره موتور 22368206397 و نام صاحب سند اسد کاظمی دوچقائی و نوع 
وسیله نقلیه سواریبه نام اسد کاظمی دوچقائی فرزند حیدر  و معاینه فنی خودرو در تاریخ 1403/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
گواهینامه پایه سوم به شماره 4001114934به نام محمد فیض پور فرزند حسن در تاریخ 1404/2/14 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024710199به نام علیرضا دهقانی فرزند غلامعلی در تاریخ 1404/2/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045398474به نام علی اکبر فتحی فرزند ابوالفتح در تاریخ 1404/2/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1466352681به نام زهرا ظفرمند ثمرین فرزند گل اصلان  در تاریخ 1404/2/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAGQ9013PX017935 و نام خودرو رهرو و رنگ خودرو مشکی  و 
مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 136.79492 و شماره شاسیNBJ***125G9017935  و شماره 
موتور CG125NBJA3125860 و نام صاحب سند محمد تقی برزنونی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به 

نام محمد تقی برزنونی فرزند عبداله  در تاریخ 1404/2/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت  به شماره 9600223790به نام حمیدرضا ماستری فراهانی فرزند حسن در 
تاریخ  1404/2/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 16663به نام حسن جوادی شیخ احمد فرزند هوس در تاریخ 1404/2/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 4002064305به نام امیر محمد سلیمانی ثمرین فرزند صابر  در تاریخ 
 1404/2/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تکتار و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 
1391 و شماره پاک 122.35261 و شماره شاسی  NEJ***135H9104121و شماره موتور 
 NEJ***135H*00713663و نام صاحب سند احمد نجف زاده و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و کارت 
سوخت به شماره پلاک 81ق531ایران50 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو مشکی  و 
مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 81ق531ایران50 و شماره شاسی NAS881100R1004851 و شماره 
موتورM151/5200385  و نام صاحب سند احمد نجف زاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام احمد نجف زاده 
فرزند تیغلی و گواهینامه ماشین و موتور در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014831295به نام میلاد فیضی کاشفی فرزند محرمعلی در تاریخ 1404/2/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAAN9013A2003540 و نام خودرو آپاچی  و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 159.95971 و شماره شاسیNE8***180B9003540  و شماره 
موتور 0E6AB2076368 و نام صاحب سند لیلا تقی زاده و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام لیلا تقی زاده 

فرزند سلمان  در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1650989156به نام خانم قز حیرت انگیز فرزند خداشرین در تاریخ 1404/2/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/02/16

شماره 2160

   بازدید شهردار اهواز از پیشرفت فیزیکی پروژه سرای محله در 
منطقه پردیس

 روز گذشته دهم اردیبهشت ماه سال جاری و در ادامه تسريع در روند پروژه های 
احداث سرای محله در مناطق کلانشهر اهواز، رضا امینی شهردار اهواز از پیشرفت 

فیزیکی پروژه سرای محله در منطقه پردیس بازدید کرد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری اهواز در این بازدید که حجت‌الاسلام 
رعیتی معاون فرهنگی اجتماعی و مراد حسینی معاون فنی و عمرانی، شهردار را 
همراهی می کردند، امینی بر تسریع در روند پیشرفت پروژه تاکید کرد و گفت: 
سراهای محله در مناطق شهری تحولی ساختاری در جهت تحقق رویکرد محله 
محوری و ارتقاء مباحث دینی و فرهنگی و همچنین گامی ارزنده برای فراهم کردن 
شرایط لازم برای تغییر رویکرد شهرداری از سازمانی خدماتی به نهادی اجتماعی می 
باشد. گفتنی است طی اين بازديد حجت الاسلام رعیتی گزارش كاملی از وضعيت 

و روند پروژه فوق الذكر ارائه کرد.

   مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان: تحویل بیش از ۴۷۵ میلیون 
CNG مترمکعب گاز طبیعی به جایگاه‌های سوخت

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از توزیع بیش از 
۴۷۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به جایگاه‌های سوخت 

CNG استان طی سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابراهیم 
محسنی با اشاره به توزیع بیش از ۴۷۵ میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی به جایگاه‌های CNG استان گفت: سوخت 
CNG نسبت به بنزین، گازوئیل و سایر فرآورده‌های 
فسیلی، آلاینده‌های محیطی کمتری تولید می‌کند. وی مقرون‌به‌صرفه بودن 
استفاده از CNG را از دیگر مزایای این سوخت خواند و افزود: ارزان و قابل‌دسترس 
بودن، بازدهی مطلوب از دیگر مزایای استفاده از این سوخت پاک است. محسنی 
گفت: در حال حاضر به ۱۵۴ جایگاهCNG در استان گازرسانی انجام شده که در 
شبانه روز حداقل ۱۰۰ هزار خودرو از گازCNG در استان اصفهان استفاده می 
کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان ارتقاء ضریب نفوذ گاز طبیعی 
در صنعت حمل‌ونقل را یکی از اهداف راهبردی صنعت گاز عنوان کرد و در خصوص 
مزایای گاز طبیعی، اظهار داشت: دردسترس‌بودن این انرژی پاک و بازدهی مطلوب 

سوخت، حذف رسوبات حاصل از احتراق از دیگر مزایای گاز طبیعی است.

   تسید محسن طیرانی،  سرپرست بنادر و دریانوردی استان گلستان  
از نصب ۳ عدد بویه در مسیر تردد شناورها خبر داد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی بنادر گلستان، سید محسن طیرانی،  
سرپرست بنادر و دریانوردی استان گلستان با اعلام این 
خبر گفت: در راستای ارتقاء سطح ایمنی دریانوردی و 
به منظور پیشگیری از وقوع سوانح دریایی در کانال بین 
اسکله شرکت تعاونی قایقرانی بندرترکمن و شبه جزیره 
آشوراده  ، سه عدد بویه قرمز رنگ برای تفکیک مسیر تردد 
شناورها نصب گردید. وی همچنین از حضور گسترده مسافران دریایی در گشت و 
گذار از خلیج گرگان خبر داد و گفت، در نوروز امسال شاهد ۵۴ هزار و ۷۲۰ مسافر و 
گردشگر  بدون هیچ گونه سانحه دریایی از اسکله های قایقرانی در سواحل گلستان 

تردد داشته اند.

    رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد: ارتقای برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع از اهداف اصلی دانشگاه است

در نشست بررسی نظام ارجاع پزشک خانواده با حضور 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران و اعضای کمیته 
پزشک خانواده و همچنین دست‌اندرکاران اجرایی این 
برنامه، در میاندرود برگزار شد و  روند فعلی نظام ارجاع 
وچالش‌های موجود در مسیر ارجاع بیماران مورد ارزیابی 
و بررسی قرار گرفت. دکتر محمدصادق رضایی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این نشست با تأکید بر 
تقویت زیرساخت‌های نظام ارجاع، خواستار هم‌افزایی سطوح مختلف ارائه خدمات 
سلامت شد و تصریح کرد: کارآمدی نظام ارجاع، نقش کلیدی در افزایش بهره‌وری 
نظام سلامت و رضایتمندی مردم دارد و باید با استفاده از ظرفیت‌های فناورانه و 
آموزش مستمر، این برنامه را ارتقا بخشیم. در ادامه، داده‌های موجود و پیشنهادهای 
عملیاتی بهبود فرآیند ارجاع مورد تحلیل و تبادل‌نظر قرار گرفت و بر پایش منظم 

روند اجرای مصوبات و برنامه ها در کارگروه‌های تخصصی تاکید شد.

    سرپرست استاندارد یزد :     رشد50 درصدی بازرسی از واحدهای 
صنفی استان یزد

سرپرست اداره استاندارد استان یزد گفت:بازرسی 
از واحدهای صنفی سال1403 درمقایسه با 

سال1402دراستان یزد50 درصد رشد داشته است. 
زهرا جعفری ندوشن در دهه ی کرامت ودر جمع 
کارشناسان وروسای حوزه اجرای استاندارد افزود:سال 
1402 تعدادبازرسی از واحدهای صنفی استان یزد 
6هزارو700مورد بوده است در صورتی که درقالب 
طرح امین)طرح بازرسی از بازار(وهمت مضاعف کارشناسان استاندارد، بازرسی 
از واحدهای صنفی استان یزد، به 10هزارو50مورد افزایش یافته است. وی خاطر 
نشان ساخت :ازنیمه اسفند سال گذشته تا نیمه دوم  فروردین امسال وهمزمانی 
بهارطبیعت و بهار قرآن، علاوه بر طرح امین، طرح های ویژه بازرسی استاندارد 
، تحت عنوان "طرح عیدانه، پایش کمیت، خالص فروشی شیرینی، جلوگیری 
از کم فروشی و زیاد فروشی " را هم پشت سر گذاشته ایم. وی در توضیح طرح 
امین گفت:درقالب این طرح، کالاهای مشمول استاندارد اجباری و همچنین 
محصولاتی نظیرزولبیا بامیه، انواع خشکبار، کنجد عرضه شده در نانوایی ها، کشک 
محلی و شیر و ماست پرچرب ارائه شده در فروشگاه های سنتی نیز، مورد بازرسی 
و نمونه برداری قرار گرفته اند. جعفری ندوشن افزود: تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه 
کاشی و سرامیک اداره کل به منظور انجام آزمون های مقایسه ای، تشدید نظارت 
بر بازار، انجام طرح سنجش اوزان سبک و سنگین، نظارت بر لوازم یدکی خودرو) 
عرضه شده در سطح بازار(از برنامه های کاری سال 1404 است.  سرپرست اداره 
کل استاندارداستان یزد گفت :تعامل و همکاری با اصناف، اتحادیه ها و انجمن ها، 
ساماندهی کیفیت مصالح ساختمانی تولید و عرضه شده در سطح استان، نظارت 
بر تجهیزات شهر بازی، خانه بازیها و زمین های بازی، پیگیری استانداردسازی 

آسانسورها در سطح استان، از دیگر برنامه هایی است که امسال دنبال می شود.

   به مناسبت هفته کارگر: افتتاح فاز سوم استخر کارگران گرگان                    
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  فاز سوم استخر کارگران گرگان با نام 
غدیر با حضور جمعی از مسئولین و کارگران به طور رسمی افتتاح شد. این فاز شامل 
پلاژ ساحلی، سونای نمک و بازسازی کلی مجموعه استخر است که با هدف ارتقاء 
کیفیت خدمات و امکانات رفاهی برای کارگران و خانواده‌های آنان راه‌اندازی شده 
است.به گزارش روابط عمومی ؛ ایوب هلاکو سرپرست اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی استان گلستان در این مراسم بر اهمیت ایجاد فضاهای ورزشی و تفریحی 
برای کارگران تأکید کرد و گفت:  افتتاح این فاز جدید، نشان‌دهنده توجه به سلامت 
و رفاه کارگران است و امیدواریم با این امکانات جدید، کارگران بتوانند از اوقات 
فراغت خود به بهترین نحو بهره‌برداری کنند.وی گفت: این افتتاحیه به عنوان یک 
گام مهم در راستای بهبود شرایط زندگی و رفاهی کارگران به شمار می‌آید و امید 
است که با ادامه این گونه پروژه‌ها، سطح کیفیت زندگی کارگران و خانواده‌های 

آنان ارتقاء یابد.

   انجام کالیبراسیون بیش از 605 دستگاه اندازه گیری در شركت گاز استان اردبیل طي سال 1403

مینو اصلانی_ اردبیل: به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل ، معرفت خدابنده سرپرست این شرکت با اشاره به لزوم توجه به دقت در اندازه گیری گاز طبیعی و تطابق میزان دریافت 
و مصرف گاز در مبادی ورودی و مصرفی ، گفت: با برنامه‌ریزی های انجام شده و مطابق استانداردهای مدیریتی استقرار یافته در شرکت گاز استان اردبیل و بر مبنای روش اجرایی کالیبراسیون، 
تجهیزات پایش و اندازه‌گیری کلیه تجهیزات اندازه گیری در ایستگاههای گاز و جایگاههای CNG در سطح استان بر اساس زمانبندی مورد بازبینی و کالیبراسیون قرار گرفته به طوری که که در 
سال گذشته بیش از 605 دستگاه اندازه گیری توسط کارشناسان و متخصصین مجرّب کالیبره شده است كه نسبت به مدّت مشابه سال قبلش 66 درصد رشد داشته است.اين تعداد شامل 256 عدد 
كنتور توربینی و 243 تصحيح كننده حجمي و 106 ترانسميتر فشار و دماي ايستگاههاي مجهز به كنتور آلتراسونكي مي باشد.وی اظهار داشت: با توجه به ارتباط عملکرد صحیح دستگاه های اندازه 
گیری با میزان گاز مصرفی ، کالیبراسیون تجهیزات مرجع و تطابق اندازه گیری های انجام شده با استانداردهای بین المللی ضروری است.وی تصریح کرد: در برنامه کالیبراسیون دوره ای تجهیزات 
برای سال بعد تعداد 620 دستگاه جهت انجام برنامه کالیبراسیون پیش بینی شده است.خدابنده با اشاره به اينكه طرح كاليبراسيون كنتورهاي توربيني در راستاي حصول اطمينان از قابليت و صحّت 
عملكرد اندازه گيري در ايستگاهها اجراء مي شود؛ گفت: كاليبراسيون دستگاههاي اندازه گيري به نوعي يكي از مهمترين اقدامات در شركتهاي گاز استاني محسوب مي شود و 95 درصد كنتورهاي 
توربيني فعال استان در بازه زماني كاليبراسيون كار مي كنند و علاوه بر كاليبراسيون كنتورهاي موجود، تمام تجهيزات اندازه گيري اين ايستگاهها نيز بصورت فصلي مورد بازبيني و بررسي قرار مي گيرد.

حرمت السادات نورانی -مازندران|    مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در دیدار با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
شهرستان نور گفت: کتاب فرهنگ واژگان تبرستان و مازندران )زبان تبری( با ۱۹۷هزار واژه تبری در ۱۱ جلد توسط گروه 

بزرگی از دانشوران، پژوهشگران و استادان در حال تدوین و صفحه‌آرایی است که در سال ۱۴۰۴ به چاپ می‌رسد.

تهران، جنوب سمنان تا سرزمین دیلمان و جرجان است که یک زبان مشترک دارند. وی با 
اشاره به اینکه از تبرستان قسمت‌هایی را جدا کردند و فقط یک مازندران ماند، تأکید کرد: 
وظیفه ما به عنوان خدمتگزار عرصه فرهنگ مازندران، حفظ این فرهنگ، آیین، رسوم و زبان 

اصیل مازندران است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به اینکه هرجا مرز جغرافیایی جدا شد 
به مرور، زبان و فرهنگ از بین رفت، عنوان‌ کرد: امروز حفظ این فرهنگ در اولویت کار ما قرار 
دارد و کتابی به همت جمع بزرگی از دانشوران، پژوهشگران و استادان مطرح به سرپرستی یکی 
از محققان شاخص کشور و مازندران »جهانگیر نصری اشرفی« در حال تدوین و صفحه‌آرایی 
است که در سال ۱۴۰۴ به چاپ می‌رسد و این کتاب فرهنگ واژگان تبرستان و مازندران )زبان 
تبری( نام دارد که ۱۹۷هزار واژه تبری در ۱۱ جلد تالیف شده است که بی‌شک زبان تبری ما 

را در آینده حفظ می‌کند.
محمدی از قرآنی که مربوط به حدود 500 سال گذشته است، خبر داد و افزود: این قرآن به 
زبان تبری نوشته شد و بر اساس کتاب واژگان تبرستان و مازندران می‌توان به راحتی واژگان 
تبری این قرآن را متوجه شد و حتی بسیاری از کتاب‌هایی که به زبان تبری نوشته شده است 
را می‌توان به واسطه کتاب فرهنگ  واژگان تبرستان و مازندران خواند و به معنای آن پی برد. 
وی با بیان اینکه این استان شهری است به نام مازندران با یک فرهنگ، آداب، رسوم و زبان 
مشترک اظهار کرد: زمانی که آریایی‌ها از شمال غرب و شرق حدود سه هزار و ۴۰۰ سال پیش 
وارد ایران شدند، سه قوم از گذشته در جنوب دریای کاسپین زندگی می‌کردند و ما از آن سه 
قوم هستیم که حتی آریایی هم نیستیم بلکه ایرانی اصیل هستیم و قدمت زبان و فرهنگ ما 
قبل از آریایی‌ها است و بسیاری از تاریخ دانان و تاریخ نگاران می‌گویند تمدن بشری از قله 
دماوند آغاز شد و این‌ها از افتخارات فرهنگ مازندران است. وی با بیان اینکه همه وظیفه داریم 
برای ترویج این فرهنگ اطلاع‌رسانی کنیم، تأکید کرد: کسی که تاریخ و فرهنگ خود را نداند 
یعنی از هویت خود بی‌ اطلاع است و برنامه ما این است تا این آگاهی و اطلاع‌رسانی به صورت 
گسترده از این حوزه آغاز و مستلزم این است که همه هنرمندان پای کار بیایند تا با کمک هم 

بتوانیم فرهنگ اصیل مازندرانی را ترویج کنیم. 
محمدی اظهارکرد: امسال در سالروز تولد نیما یوشیج پدر شعر نوی فارسی در ۱۹ آبان 
جایزه ادبی نیما را برگزار می‌کنیم و اختتامیه هفته مازندران، جايزه ادبی نیما خواهد بود و این 
همایش در گستره ملی به میزبانی شهرستان نور خواهد بود. مدیرکل فرهنگ مازندران با اشاره به 
نخستین همایش تجلیل از چهره‌های ماندگار فرهنگ و هنر مازندران، خاطرنشان‌کرد: نخستین 
همایش تجلیل از چهره‌های ماندگار فرهنگ، هنر و رسانه استان در ۲۴ اردیبهشت‌ماه جاری 
برگزار می‌شود و همه شهرستان‌های استان نیز مکلف شدند تا از چهره‌های ماندگار فرهنگ و 
هنر در شهرستان تجلیل کنند و برای استان مازندران، ۱۴ چهره برای سال نخست انتخاب شدند 
که با حضور شخصیت‌های ملی این تجلیل در ساری انجام می‌شود و برآنیم تا این تجلیل‌ها در 
استان و شهرستان‌ها، هر ساله برگزار شود. محمدی یادآور‌ شد: هنرمندی که عمری در عرصه 
کار خود با عشق فعالیت کرده است و پای رنج‌ها و سختی‌ها ایستادگی کرد باید پس از چند 
دهه از آن قدردانی کرد و هنرمند تا روزی که زنده است باید از آن تجلیل شود. وی در پایان 
افزود: رؤسای اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی باید شرایطی را فراهم کنند که هنرمندان از هرجا 
که ناامید شدند به سمت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بیایند و این اداره خانه دوم هنرمندان 
است؛ فلسفه ذاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یک دستگاه حاکمیتی است که باید به جامعه 
بزرگ فرهنگ، هنر و رسانه خدمت کند و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در هر شهرستان باید 

کتاب فرهنگ واژگان تبرستان و مازندران 
در ۱۴۰۴ به چاپ می‌رسد

جشنی برای آنان که شهر را جَلا می‌دهند/اجرای ستاره‌ها برای ستاره‌ها
در جشن بزرگداشت مردانی که با لباس‌های نارنجی و سبز شهر را جلا می‌دهند و 
طراوت و سبزی را برای مردم به ارمغان می‌آورند، کلام مسئولین شهری و استانی، نه یک 
سخنرانی رسمی، بلکه بوسه‌هایی بر همت والای ایشان بود.در هیاهوی یک کلانشهر، 
جایی که آسمان‌خراش‌ها قامت برافراشته‌اند و نبض زندگی با سرعتی سرسام‌آور می‌تپد، 
قلب‌های مهربانی وجود دارند که مایه شکوه و آبادانی شهر هستند. صاحبان این قلب‌‎ها، 
دستان پینه‌بسته و پرتوانی دارند که بی‌ادعا و صبور، تار و پود شهر را به هم گره می‌زنند 
و با عرق جبین، بذر همت را در دل خاک می‌کارند. آنها کارگرانی هستند که شهر 
در پرتو تلاش آنها جان می‌گیرد؛ حتی اگر دیده و شناخته نشوند.عصر روز شنبه 13 
اردیبهشت‌ماه، سالن شهیدان نژادفلاح کرج مملو از عطر همدلی و قدردانی بود. میان 
چهره‌های آفتاب‌سوخته و دستانی پر از چین و چروک اما مهربان، موجی از افتخار و 
صمیمیت جاری بود؛ بویژه آن دم که حس کردند مدیریت شهری کرج برای آنان جشنی 
ویژه با مهمانان و ستارگانی از دنیای اجرا و طنز و موسیقی تدارک دیده است و گروه‌ها 
و هنرمندان شاخصی چون گروه 7 ، سامان گوران و ایرج نوذری آنجا حضور داشتند.در 
همین فضا بود که پژواک سخنان مسئولین شهری و استانی برای قدردانی از این عزیزان 
طنین‌انداز شد؛ کلماتی که از عمق جان برمی‌آمد و حاکی از درک رنج و تلاش قشری 
داشت که چرخ‌های توسعه شهر را به چرخش درمی‌آورند.نماینده مردم کرج، فردیس 
و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی از جمله سخنرانان این مراسم بود. علی شیرین‌زاد 
با حضور در این مراسم خطاب به زحمت‌کشان شهر و سربازان بی ادعای ابادانی گفت: 
قدردان همراهی و همت والای کارگران برای ساختن این شهر هستیم؛ شهری که امروز 
به مدد زحمات شما اوج گرفته و با اجرای طرح‌های عمرانی متعدد در سطح استان و 
کشور می‌درخشد.علی شیرین‌زاد با تاکید بر اهمیت تکریم شهدا و خانواده‌های آنان، 
خاطرنشان کرد: بسیاری از شهدا و خانواده‌های ایشان از قشر خدوم و زحمت‌کش کارگر 
بوده‌اند که باید تلاش کنیم با زنده نگه داشتن نام آنان نیرو و انگیزه مضاعفی برای کارگران 
ایجاد کنیم.رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار کرج از دیگر سخنرانان این مراسم بودند 

که در جمع کارگران سخن گفتند. مسعود محمدی از تلاش‌های دوره ششم شورا برای 
رسیدگی به اقشار مختلف کارگران مجموعه مدیرتی شهری سخن گفت.مهرداد کیانی 
نیز با ابراز خرسندی از حضور در این جمع گفت: حضور در هیچ جمعی نمی‌توانست به 
این حد مرا خوشحال و مفتخر کند، مگر این جمعی که در آن حاضر هستم.این جملات 
ساده، نه تعارفی سیاسی، بلکه اعترافی صمیمی از سوی کسی بود که طعم نان کارگری 
را چشیده و قدردان دستان سازنده آنهاست. گویی هر تار موی سپید روی سر کارگران، 
داستانی از استقامت و هر چین و چروک بر چهره‌شان، روایتی از تلاش‌های بی‌وقفه‌ایست 
که شهردار با تمام وجود حس می‌کرد.کیانی در ادامه صحبت های خود گفت: کرج، 
این کلانشهرِ پرجنب و جوش، امروز به خود می‌بالد که در میان همتایانش می‌درخشد. 
این درخشش، نه نتیجه تصادف یا اقبال، بلکه برآمده از تلاش شبانه‌روزی کسانی است 
که بی‌صدا و بی‌ادعا، بار سنگینی را بر دوش کشیده‌اند. کارگران، بازوانی توانمندی که 
شریان‌های حیاتی شهر را زنده نگه می‌دارند، در هر کوچه و خیابان، در هر پروژه عمرانی 
و در هر گوشه‌ای از این دیار، اثری از خود به یادگار گذاشته‌اند. شکوفایی امروز کرج، گواه 
روشن بر همت والای آنان است.شهردار با لحنی سرشار از قدرشناسی گفت: شما بازوان 
توانمند این شهر هستید و ما قدردان زحمات بی‌دریغ‌تان هستیم.این کلمات، نه شعاری 

برای دلخوشی، بلکه حقیقتی انکارناپذیر بود. کارگرانی که در گرمای طاقت‌فرسا و سرمای 
سوزناک، دست از تلاش نکشیده‌اند، پاکبانانی که در ابتدایی‌ترین ساعات روز، آلودگی را از 
چهره شهر می‌زدایند و سبزبانانی که با دستان مهربان‌شان، روح را در کالبد شهر می‌دمند؛ 
همه و همه، معماران واقعی این شکوه و عظمت ایجاد شده در شهر هستند.سخنان شهردار 
رو به کارگران در حالی در این مراسم باشکوه بیان شد که در دوره ششم مدیریت شهری، 
تلاش‌های گسترده‌ای برای بهبود وضعیت معیشتی و ارتقاء حقوق و مزایای کارگران 
انجام گرفته است و گام‌های مطلوبی در مسیر قدردانی از زحمات‌شان برداشته شده 
است. اگرچه این مسیر، پایانی ندارد و شهردار کرج نیز در کلام خود روزهای بهتری را برای 
این قشر زحمتکش وعده داد.تبریک روز کارگر، تنها یک رسم نیست، بلکه فرصتی برای 
یادآوری ارزش کار و جایگاه رفیع کارگر در جامعه است و خدا قوتی برای تمام زحماتی که 

در تمام فصول و روزهای گرم و سرد کشیده شده است.
در این جشن باشکوه که با استقبال گسترده کارگران مواجه شد و به همت معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری و اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرج 
برگزار شد، برنامه‌هایی متناسب برای هر سن و گروه تدارک دیده شده بود؛ از جمله آنها 
اجرای گروه عروسکی بود که کوشیده شده بود از این طریق احساس خوب و پرنشاطی 
را برای دختران و پسران کم سن و سال حاضر در مراسم ایجاد کند. اجرای سامان گوران 
طنزپردار نیز با رویکرد شاداب‌سازی تمامی حاضران در نظر گرفته شده بود. نقطه عطف 
مراسم روز کارگر شهرداری کرج که با اجرای ایرج نوذری فرزند خلف استاد فقید اجرا 
منوچهر نوذری روی صحنه رفت، برگزاری کنسرت گروه هفت بود.با این مراسم بار دیگر 
عزم راسخ مدیریت شهری کرج برای حمایت هرچه بیشتر از کارگران زحمتکش به 
چشم آمد؛ امیدی که در کلام شهردار موج می‌زد، نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر برای این 
قشر مظلوم و پرتلاش بود؛ آینده‌ای که در آن، دستان سخاوتمند کارگران، نه تنها عامل 
شکوفایی شهر، بلکه مایه سربلندی و افتخار آن خواهند بود. بی‌شک با همدلی و همکاری، 

می‌توان شهری ساخت که در آن، ارزش کار و منزلت کارگر، همیشه برپا و برقرار باشد.

   سوت نخستین قطار مثلث گردشگری ایران در یزد به صدا در می آید 
مدیرکل راه‌آهن یزد گفت: نخستین قطار مثلث گردشگری کشور روز ۲۲ اردیبهشت‌ماه سالجاری از تهران به مقصد سه شهر تاریخی یزد، شیراز و اصفهان به حرکت درمی‌آید. سید رضا سادات حسینی گفت: حرکت نخستین قطار »مثلث 
گردشگری« ایران از ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ از تهران آغاز و پس از ورود به شهر جهانی یزد، گردشگران را طی برنامه‌ای پنج‌روزه به بازدید از جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و تفریحی شهرهای یزد، شیراز و اصفهان خواهد برد.وی  اضافه کرد: این 
اقدام در راستای تقویت صنعت گردشگری و معرفی ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی این سه شهر اجرا می‌شود و فرصتی است که گردشگران داخلی و خارجی از زیبایی‌ها و جاذبه تاریخی مهم ایران دیدن کنند.سادات حسینی افزود: مسافران 
نخستین قطار مثلث گردشگری سال ۱۴۰۴، در پنج روز از جاذبه‌های تاریخی یزد، شیراز و اصفهان بازدید خواهند کرد و درنهایت در ۲۷ اردیبهشت به تهران بازمی‌گردندمدیرکل راه‌آهن یزد با تأکید بر اینکه این طرح باهدف تقویت صنعت 
گردشگری کشور طراحی شده است، خاطرنشان کرد: سفر با قطار مثلث گردشگری، فرصتی استثنایی برای تجربه زیبایی‌های سه شهر تاریخی و شاخص ایران فراهم کرده است.وی گفت : امیدواریم با استقبال گردشگران و همراهی مسئولان در 
استان‌های هدف گردشگری، شاهد استمرار فعالیت این مسیر گردشگری و توسعه هرچه بیشتر گردشگری ریلی در کشور باشیم.تفاهم‌نامه طلایه‌داران گردشگری ایران بین استانداران سه شهر شیراز، اصفهان و یزد در ۱۲ مهرماه سال گذشته 

به منظور توسعه گردشگری داخلی و جذب گردشگران خارجی بسته شد.

 

رییس  مجمع خیرین استان گلستان  درپیامی به مناسبت روزمعلم پیامی صادر کرد بازدید بازرسان اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و شهرستان شاهین‌شهر 

شماری از بازرسان اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان و اداره محیط زیست 
شهرستان شاهین‌شهر با هدف پایش و ارزیابی 
وضعیت زیست‌محیطی، از بخش‌های مختلف 

پالایشگاه و شرکت بازدید به عمل آوردند.
در جریان این بازدید تخصصی، وضعیت 
عملیات تعمیرات اساسی شرکت از منظر 
رعایت ضوابط و استانداردهای زیست‌محیطی 
به طور دقیق مورد بررسی قرار گرفت و 
اقدامات صورت‌گرفته در راستای کنترل 

آلاینده‌ها و مدیریت اصولی پسماندهای صنعتی ارزیابی شد.
همچنین عملکرد سامانه پایش بر خط شرکت، که نقش مؤثری در نظارت مستمر بر خروجی‌های زیست‌محیطی 

ایفا می‌کند، مورد بازبینی قرار گرفت تا میزان انطباق آن با الزامات قانونی و استانداردهای ملی سنجیده شود.
کارشناسان محیط زیست در ادامه، از تصفیه‌خانه فاضلاب بهداشتی و صنعتی شرکت نیز بازدید کردند و 
فرآیندهای تصفیه و مدیریت پساب‌ها، به‌ویژه در دوره تعمیرات اساسی را مورد ارزیابی قرار دادند. همچنین بازدید 
از محوطه سلویج ضایعات، با هدف بررسی نحوه جمع‌آوری، نگهداری و مدیریت ضایعات صنعتی و رعایت اصول 

ایمنی و زیست‌محیطی انجام شد.
در پایان این بازدید، بازرسان اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و شهرستان شاهین شهر، ضمن 
قدردانی از اقدامات صورت‌گرفته، بر لزوم استمرار پایش‌های مستمر و اجرای دقیق‌تر الزامات قانونی تأکید نمودند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  
»بسمه تعالی« سلام علیکم،بخشنده ترین 
شماپس از من کسی  است که دانشی بیاموزد،آنگاه 
دانش  خود را منتشر کند.پیامبر اکرم)ص(      

دوازدهم اردیبهشت ماه، سالروز شهادت 
استاد مرتضی مطهری،روز معلم نامگذاری 
شده تا ایمان به هدف، زهد و قوی، خلوص نیت 
و سخت‌ کوشی این استاد بزرگ در تربیت 
و رشد انسان‌ها، سرمشق  همه معلمان 
و اساتید کشور شود. بر اساس اندیشه‌های 

امام خمینی  )ره( و پیرو منویات مقام معظم  رهبری هر کشوری که می خواهد پیشرفت کند باید آموزش و 
پرورش  در رأس برنامه‌ ها و فعالیت‌ های  مسئولان آن کشور باشد و بدون  حضور فعال معلمان توسعه پایدار 
محقق نمی‌شود. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و  خاطره معلم شهید،استاد مرتضی  مطهری و شهدای والا مقام 
مقدس تعلیم و تربیت»روز معلم«  را به تمام اساتید و معلمان کشور عزیزمان ایران و به ویژه فرهنگیان  استان گلستان 
تبریک و شادباش  عرض نموده و توفیق روز افزون  آنان را تحت عنایات حضرت ولی  عصر )عج( و تبعیت 
از فرامین و منویات مقام عظمای ولایت از  درگاه خداوند متعال خواستارم. اعضای مجمع خیرین 
گلستان با  افتخار در کنار مسئولان پر تلاش  آموزش و پرورش و دانشگاه ها به   همراه معلمین و اساتید گرامی  
برای ساخت و ساز و نوسازی    تجهیز مدارس و دانشگاه ها و  بالارفتن سطح آموزش و پرورش  تلاش 

جهادی خواهند داشت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، محمد محمدی در دیدار صمیمانه با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه شهرستان 
نور در مجتمع فرهنگی هنری پیامبر اعظم )ص( رویان با تسلیت حادثه تلخ بندرعباس و گرامیداشت میلاد حضرت معصومه )س( اظهار کرد: اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران بر طبق قانون، مجوزها را صادر ‌می‌کند و فراتر از قانون عمل نمی‌کند و مطابق با آیین‌نامه جدید صدور پروانه 
فعالیت کانون‌های آگهی و تبلیغات، چیزی به نام شعبه در استان‌ وجود ندارد و کانون‌های آگهی و تبلیغات که خارج از فضای استان مازندران باشند، 
نمی‌توانند در استان‌ شعبه داشته باشند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به فرهنگ و زبان تبرستان، افزود: سریال پایتخت بسیار 
برای فرهنگ مازندران زجرآور بود؛ حکیم فردوسی از مازندران به عنوان سرزمین اساطیری ایران یاد می‌کند؛ این‌جا دیار سام، سرزمین فریدون و 
آرش است و بسیاری از اساطیری که در فرهنگ  ایرانی و ادبیات فارسی به آن اشاره می‌شود از سرزمین مازندران است. محمدی یادآور شد: قسمت 
اعظمی از شاهنامه فردوسی که شناسنامه ایران است به سرزمین مازندران اشاره دارد؛ دیار تبرستان از قزوین که کاسپین بود تا قسمتی از شمال 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1414/02/16

شماره 2160

طبق اعلام روزنامه اسپورت عربستان سیمونه اینزاگی با پیشنهاد مربیگری الهلال موافقت کرده است.الهلال فصل خوبی را سپری نمی‌کند. حذف از لیگ نخبگان آسیا و جام 
حذفی عربستان و همچنین فاصله شش‌امتیازی با الاتحاد در لیگ حرفه‌ای عربستان باعث شدند تا ژرژ ژسوس پرتغالی از هدایت الهلال برکنار شود. باشگاه الهلال هدایت تیمش 
را به صورت موقت به محمد الشلهوب، بازیکن سابقش داده است.این تیم سرشناس جام جهانی باشگاه‌ها را پیش رو دارد و به همین خاطر می‌خواهد با یک مربی سرشناس 
اروپایی قرارداد امضا کند.طبق اعلام روزنامه اسپورت عربستان این باشگاه به سیمئونه اینزاگی پیشنهاد داده است و این مربی باتجربه ایتالیایی با آنکه در ابتدا با پیشنهاد الهلال 
مخالفت کرد اما اکنون با آن موافقت کرده است.البته اینزاگی یک شرط برای هدایت الهلال دارد و آن هم اینکه از ابتدای فصل بعد سرمربی تیم عربستانی شود و نه در جام 
جهانی باشگاه‌ها.اینتر هر چند با هدایت اینزاگی فصل را بسیار خوب شروع کرد و مدعی کسب سه‌گانه بود اما این احتمال زیاد است که فصل جاری را به بدون جام به پایان 
رساند؛ چرا که نراتزوری از کوپاایتالیا کنار رفت و در رقابت‌های سری A نه تنها صدرنشینی را از دست داد بلکه با تیم صدرنشین سه امتیاز فاصله دارد و در لیگ قهرمانان اروپا 

هم به قرعه سخت بارسلونا خورده است. 
شاید اگر اینتر فصل را بدون جام به پایان برساند اینزاگی از این تیم برود.

     می‌توان در نظر 
داشت پرسپولیس بعد 

از دو بازی اول لیگ 
هرگز گل نخورده و 

انسجام و موفقیت در 
فاز دفاع می‌تواند به 

عنوان دستاورد مثبت 
تیم گاریدو قابل اشاره 

باشد. 

ده
چکی

  موافقت اینزاگی با پیشنهاد الهلال؟      

محمود رضایی  ایده روز  |  اولین دوره رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با شکل و فرمت جدید برگزاری که آن را لیگ نخبگان آسیا می‌نامیم، 
روز شنبه و با برگزاری مسابقه نهایی در ورزشگاه ملک عبدالله شهر جده به پایان رسید و تیم پرستاره الاهلی عربستان، موفق شد با پیروزی 

دو بر صفر مقابل کاوازاکی ژاپن برای نخستین بار به عنوان قهرمانی در رقابت‌های باشگاهی آسیا برسد‌‌.

   طارمی مقابل بارسلونا برای اینتر کارساز خواهد بودسبد خالی ایران در جمع نخبگان آسیا
کارشناس شبکه اسکای اسپورت ایتالیا به تحلیل بازی بارسلونا و اینتر در لیگ 
 قهرمانان اروپا پرداخت و از مهدی طارمی به عنوان بازیکن کارساز برای نراتزوری نام برد.

 تیم‌های فوتبال اینتر و بارسلونا در دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا شامگاه سه شنبه ۱۶ اردیبهشت و از ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه جوزپه مه 
آتزا شهر میلان ایتالیا رو در روی هم قرار می‌گیرند. بازی رفت دو تیم با نتیجه 
تساوی ۳ بر ۳ به پایان رسید و حالا شاگردان سیمونه اینزاگی امیدوارند تا در بازی 
برگشت حریف سرسخت خود را شکست دهند و راهی دیدار فینال شوند.»فابیو 
کارسا«، کارشناس سرشناس فوتبال ایتالیا، در رابطه با تساوی ۳ بر ۳ اینتر مقابل 
 Sky Calcio« بارسلونا، از عملکرد نراتزوری به‌شدت دفاع کرد. او در برنامه تلویزیونی
Club« به انتقادهایی که بازی اینتر را ضعیف توصیف کرده بودند، واکنش نشان داد 
و گفت: شنیدم که می‌گویند اینتر بد بازی کرده اما این، واقعاً مضحک است. اینتر 
تونست سه گل به بارسلونا بزند، حتی گل چهارم را هم به ثمر رساند اما مردود 
اعلام شد.کارسا در ادامه به تمجید از استعداد درخشان بارسلونا، لامین یامال نیز 
پرداخت و گفت: این پسر پرواز می‌کند و کسی نمی‌تواند او را متوقف کند. فقط 
کافی است حرکات فوق‌العاده‌اش را ببینید.او در پایان با لحنی امیدوارانه درباره بازی 
برگشت مقابل بارسلونا اضافه کرد: یک حسی به من می‌گوید طارمی قرار است 

بازیکن کلیدی این بازی برای اینتر باشد.

  جباری با آبی‌پوشان چه کرد؟
تیم فوتبال استقلال تهران در دو دیدار اخیر خود توانسته از نظر هجومی عملکرد 
بسیار خوبی داشته باشد تا تاثیر یک سرمربی جوان ایرانی در این تیم به چشم بیاید.

 پس از پایان همکاری استقلال با میودراگ بوژوویچ، کمتر کسی تصور می‌کرد 
تیم بحران‌زده آبی‌ها در مدت زمانی کوتاه، چهره‌ای تا این حد متفاوت پیدا کند. اما 
مجتبی جباری، هافبک خلاق و خوش‌فکر سال‌های نه‌چندان دور استقلال، حالا 
در قامت سرمربی موقت نشان داد که توانایی ایجاد تغییر را دارد؛ نه فقط روی کاغذ، 
بلکه در زمین مسابقه و در فرم بازی تیم.جباری در نخستین تجربه سرمربیگری 
خود، دو مسابقه حساس را پشت سر گذاشت؛ یکی مقابل پیکان در جام حذفی و 
دیگری برابر آلومینیوم اراک در لیگ برتر؛ تیم او در این دو بازی نه تنها نتایج خوبی 
گرفت، بلکه نشانه‌هایی روشن از بازگشت شور، خلاقیت و میل به گل‌زنی را بروز 
داد؛ ویژگی‌هایی که در دوره بوژوویچ به شدت رنگ باخته بود.استقلال در بازی برابر 
پیکان، نمایشی تماشاگرپسند ارائه داد و موفق شد با تک گل رامین رضائیان حریف 
خود را شکست دهد و راهی مرحله نیمه نهایی جام حذفی شود. حرکات ترکیبی 
در خط حمله، استفاده درست از کناره‌ها، خلاقیت در پاس‌های عمقی و تمایل به 
پرس از جلو، تنها بخشی از تغییراتی بود که در سبک بازی استقلال دیده می‌شد. 
جباری نشان داد با وجود زمان محدود، توانسته روحیه جنگنده و شاداب‌تری به 
تیم تزریق کند.در دومین دیدار، استقلال با وجود فشردگی مسابقات، موفق شد 
آلومینیوم را نیز شکست دهد تا روند مثبت خود را ادامه دهد. مهم‌تر از نتیجه پنج 
بر صفر، انسجام تاکتیکی و بهره‌گیری بهتر از توانایی‌های بازیکنان در پست‌های 

تخصصی‌شان، نکاتی بود که مورد توجه کارشناسان و هواداران قرار گرفت.

  استقلال به تبریز می‌رود
سازمان لیگ فوتبال کشورمان با درخواست تراکتور مبنی بر برگزاری دیدار این 
تیم مقابل استقلال خوزستان در تبریز موافقت کرد.باشگاه تراکتور که قهرمانی خود 
در لیگ برتر را قطعی کرده، در تلاش است تا در دیدار هفته پایانی‌اش مقابل استقلال 
خوزستان به جای میهمانی در شهر حریف، در شهر تبریز به مصاف آبی‌های اهواز 
برود و جام قهرمانی را مقابل دیدگان هواداران تبریزی بالای سر ببرد.در همین راستا 
نیز باشگاه تراکتور موافقت باشگاه استقلال خوزستان را برای برگزاری این مسابقه 
در شهر تبریز گرفته و درخواست رسمی خود به فدراسیون فوتبال برای جابه‌جایی 
میزبانی این مسابقه از خوزستان به تبریز را ارسال کرده است. طبق شنیده‌ها، 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به صورت شفاهی با این درخواست تراکتوری‌ها 
موافقت کردند و فقط اعلام رسمی آن مانده است.سعید مظفری‌زاده مدیرعامل 
باشگاه تراکتور روز گذشته در گفت‌وگویی در این باره اظهار داشت: »باشگاه تراکتور 
درخواست رسمی خود برای جابه‌جایی میزبانی دیدار با استقلال خوزستان را داده 
است و خوشبختانه باشگاه میزبان هم مشکلی برای این کار ندارد و موافقت ضمنی 

خودش را اعلام کرده است.

افول گزارشگری ورزشی در ایران
بدون شک، دیدن یک مسابقه فوتبال از تلویزیون بدون صدای گزارشگر، لذت 
و شور و حرارت آن را به‌شدت کاهش می‌دهد. گزارشگر حرفه‌ای، با درک عمیق 
از لحظات حساس بازی، می‌تواند بار عاطفی رخدادها را برای مخاطب تشدید 
کند و با تغییر لحن و آهنگ صدا، بازی با کلمات و ارائه اطلاعات دقیق و به‌موقع، 
تجربه تماشای مسابقه را به یک خاطره فراموش‌نشدنی تبدیل کند. به عبارت 
دیگر، گزارشگر نه تنها یک راوی صرف رویدادها، بلکه یک تسهیل‌گر احساسی 
است که تماشاگر را در تجربه‌ای جمعی و مشترک از هیجان و اضطراب، شادی 

و غم، سهیم می‌کند.
اما متأسفانه، آنچه در سال‌های اخیر در عرصه گزارشگری ورزشی ایران شاهد 
هستیم، روندی رو به افول و نزول است. حاشیه‌پردازی‌های بی‌مورد، تحلیل‌های 
سطحی و بعضاً نادرست، اصرار بر اثبات پیش‌بینی‌های درست )حتی اگر به قیمت 
انحراف از اصل گزارش باشد( و ارائه هیجان مصنوعی از صحنه‌هایی که گزارشگر از 
قبل دیده، از جمله آسیب‌هایی است که کیفیت گزارشگری ورزشی در کشورمان 

را به‌شدت خدشه‌دار کرده است.
مقایسه گزارش‌های ورزشی داخلی با نمونه‌های بین‌المللی، بویژه گزارش‌های 
انگلیسی‌زبان، به خوبی گویای این تفاوت فاحش است. گزارشگران انگلیسی، با 
تسلط کامل بر زبان، اطلاعات فنی دقیق و لحنی حرفه‌ای و بی‌طرفانه، تمرکز 
خود را بر روایت دقیق و هیجان‌انگیز بازی معطوف می‌کنند. در مقابل، متأسفانه 
بسیاری از گزارشگران داخلی به جای تمرکز بر اصل بازی، به حاشیه‌پردازی‌های 
بی‌ربط، اظهارنظرهای شخصی و گاه مغرضانه و تلاش برای نمایش دادن خود 
می‌پردازند. این امر نه تنها باعث عصبانیت و آزردگی خاطر تماشاگران می‌شود، 

بلکه آنها را از لذت تماشای مسابقه و شور و هیجان آن دور می‌کند.
یکی از مشکلات اساسی، تأکید بیش از حد برخی گزارشگران بر پیش‌بینی 
نتیجه بازی و اصرار بر اثبات درستی این پیش‌بینی‌هاست. در فوتبال، هیچ چیز 

قطعی و قابل پیش‌بینی نیست و تأکید دائمی بر یک پیش‌بینی درست، نه تنها 
با استقبال بیننده تلویزیونی همراه نمی‌شود، بلکه فضای حاکم بر گزارش را به 

حاشیه برده و به قول معروف، »روی اعصاب بیننده راه می‌رود«.
استفاده از نمایشگر دوم برای مشاهده بازی با اندکی تأخیر و ارائه هیجان 
مصنوعی از صحنه‌هایی که گزارشگر از قبل دیده نیز با اصل صداقت در تناقض 
است. این کار نه تنها اطلاعات گزارشگر را افزایش نمی‌دهد، بلکه او را به یک 
»فیک‌نیوز« )Fake News( ورزشی تبدیل می‌کند که سعی دارد تماشاگر را 
فریب دهد.معضل دیگری که در سال‌های اخیر گریبانگیر گزارشگری ورزشی 
ایران شده، عدم تربیت و پرورش استعدادهای جدید و جایگزینی شایسته برای 
گزارشگران باتجربه و حرفه‌ای است. متأسفانه، پس از کوچ گزارشگران درجه یک 
از صدا و سیما، این سازمان نتوانسته جایگزین‌های مناسبی برای آنها تربیت کند 
و به جای آن، به برخی گزارشگران جوان و کم‌تجربه بیش از حد بها داده است. 
نمونه بارز این موضوع، گزارش »سعید زلفی« در بازی صعود ایران به جام جهانی 
بود. گزارش یکطرفه و اغراق‌آمیز زلفی، دقایق غیر قابل تحملی را برای بینندگان 

رقم زد. تعریف و تمجید اغراق‌آمیز از بازیکنان معمولی و حتی پراشتباه تیم ملی 
و ارائه تصویری غیرواقعی از قدرت و توانایی تیم ایران، ازجمله ایراداتی بود که به 

گزارش زلفی وارد شد.
از دیگر نمونه‌های برجسته این روند رو به افول، می‌توان به نام‌هایی همچون 
محمد سیانکی اشاره کرد؛ گزارشگری که صدایش هیچ قرابتی با گزارش فوتبال 
ندارد و یا علی دهقانی که این اواخر بی‌جهت فرصت یافت به عنوان گزارشگر 
بازی‌های لیگ برتر عرض اندام کرده و تریبون را در اختیار بگیرد. اینکه چطور 
سازمان صدا و سیما طی این سال‌ها نتوانسته به جای این افراد تکراری که صدای 
دلنشینی ندارند و با اطلاعات حداقلی و گاه پیش پا افتاده گام به عرصه می‌گذارند، 
گزینه‌های جذابی را از میان سرمایه‌ها و جوان‌های این مرز و بوم بیابد، سؤالی است 

که تفکر اساسی مسئولان و سیاستگذاران در این سازمان را می‌طلبد.
در این میان، ظهور پلتفرم‌های جدید و نوظهور که اقدام به جذب گزارشگران 
حرفه‌ای و محبوبی چون »فرشاد محمدی مرام« و »عادل فردوسی‌پور« کرده‌اند، 
نویدبخش روزهای بهتری برای گزارشگری ورزشی در ایران است. این پلتفرم‌ها، 
با ارائه گزارش‌های باکیفیت و جذاب، توانسته‌اند حجم قابل توجهی از مخاطبان 
را به سمت خود جذب کنند و از نظر آماری، از صدا و سیما پیشی بگیرند. این 
امر، زنگ خطری برای صدا و سیما است و نشان می‌دهد که اگر این سازمان 
به اصلاح روند فعلی و تربیت گزارشگران حرفه‌ای و متعهد اقدام نکند، به‌زودی 

مخاطبان خود را به طور کامل از دست خواهد داد.
در پایان، امید است که مسئولان صدا و سیما با درک اهمیت گزارشگری ورزشی 
و نقش آن در افزایش جذابیت و هیجان تماشای مسابقات، به تربیت و پرورش 
استعدادهای جدید، توجه به نظرات مخاطبان و ایجاد فضایی رقابتی و سالم در 
این عرصه اقدام کنند. در غیر این صورت، شاهد افول هرچه بیشتر گزارشگری 

ورزشی در ایران و نارضایتی روزافزون مخاطبان خواهیم بود.

عملکرد فوق‌العاده تیم‌های عربستانی در این دوره و میزبانی شکیل و استاندارد در مرحله نهایی با حضور 
پرشور هواداران عربستانی، نشان داد که سرمایه‌گذاری سعودی‌ها در حوزه فوتبال باشگاهی حداقل برای عبور 
از رقبا در این سطح موفق عمل کرده و حالا کشورهای دیگر آسیا از جمله ایران، کار سختی برای رسیدن به 

عناوین باشگاهی در فوتبال آسیا و دنبال کردن رویای قهرمانی آسیا خواهند داشت.

 حسرتی که ۳۳ ساله شد
ناکامی فوتبال باشگاهی ایران در کسب عناوین بزرگ آسیایی چندان ارتباطی به سرمایه‌گذاری بزرگ 
عربستانی‌ها ندارد و با عملکرد نمایندگان ایران در این دوره از لیگ قهرمانان و لیگ نخبگان آسیا، حسرت 
تیم‌های ایرانی برای قهرمانی در این قاره به ۳۳ سال می‌رسد. در این ۳۳ سالی که از قهرمانی تیم منحل شده 
پاس تهران در آسیا گذشته، تیم‌های کشورهای کره جنوبی، ژاپن، تایلند، عربستان، امارات، قطر، استرالیا و 
چین موفق به کسب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا شده‌اند که در این میان، سهم کره جنوبی، عربستان 
و ژاپن بیش از سایر کشورها بوده است. این در حالیست که تیم‌های ایرانی، طی این سال‌ها تنها پنج حضور 
در مرحله فینال را تجربه کرده‌اند که حاصل آن دو شکست برای پرسپولیس و یک شکست برای استقلال، 
سپاهان و ذوب‌آهن بوده است. سه نماینده ایران در این دوره از رقابت‌ها نیز نتوانستند کاری از پیش ببرند؛ 
سپاهان در همان مرحله پلی‌آف با شکست مقابل شباب الاهلی امارات که خود نتوانست به لیگ نخبگان صعود 

کند، راهی لیگ قهرمانان ۲ آسیا شد. پرسپولیس و استقلال نیز در مجموع ۱۸ بازی خود 
در این رقابت‌ها، موفق به کسب تنها سه پیروزی مقابل نمایندگان قطر و عراق شده‌اند. از 
بین سه تیمی که مقابل نمایندگان ایران متحمل شکست شدند، تنها الریان قطر موفق به 
حضور در مرحله حذفی شد که این تیم نیز در مرحله یک هشتم با نتیجه مجموع پنج 
بر یک مغلوب الاهلی عربستان شد. شرایطی که نشان می‌دهد نمایندگان فوتبال ایران، 
توان مقابله با مدعیان اصلی قاره آسیا را ندارند. الهلال در ۹ تقابل قبلی مقابل تیم‌های 
ایرانی پیروز شده و تنها برد نمایندگان ایران مقابل عربستانی‌ها در ۲۵ مسابقه اخیر، به 
برد فولاد جواد نکونام مقابل تیم سقوط کرده الفیصلی در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ برمی‌گردد.

 تفاوت بزرگ سخت‌افزاری
برگزاری شکیل و فوق‌العاده رقابت‌های مرحله نهایی لیگ نخبگان آسیا در عربستان 
سعودی، حسرت برگزار نشدن مسابقات نهایی تورنمنت‌های معتبر در بین فوتبال‌دوستان 
ایرانی را زنده کرد. در اولین روز برگزاری فصل جدید لیگ نخبگان آسیا، تصاویر نه‌چندان 
جالب و دور از انتظاری از امکانات ورزشگاه شهدای شهرقدس در تقابل تیم‌های استقلال 
و الغرافه قطر به ثبت رسید و باشگاه‌های ایرانی چندی بعد، از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای میزبانی در کشور خود محروم شدند. شاید اگر استقلال و پرسپولیس فرصت 
بیشتری برای برگزاری مسابقات در ایران داشتند، نتایج بهتری نیز کسب می‌شد اما بازگشت 
میزبانی و حضور بیش از ظرفیت هواداران مشتاق در ورزشگاه آزادی نیز نتوانست حقیقت 
فاصله فوتبال باشگاهی ایران با رقبا را بپوشاند. برای فصل آینده لیگ نخبگان، همه در 
انتظار میزبانی و برنامه‌ریزی بهتر برای نمایندگان کشورمان هستند اما با اختلاف سطح 

فعلی، رسیدن به کیفیت میزبانی و برگزاری رقبا دور از ذهن به نظر می‌رسد.

 سکوت در قبال شکست‌های پیاپی
ناکامی باشگاه‌های ایرانی در سطح آسیا حالا به یک اتفاق تکراری و عادی بدل شده و 
انگار مسئولان فدراسیون فوتبال نیز دیگر تقلایی برای پایان دادن به این شرایط ندارند؛ 
آن هم در زمانه‌ای که رسیدن به تیم‌های عربستانی با سه نماینده در مرحله نیمه‌نهایی 
رقابت‌ها، نه برای تیم‌های ایرانی بلکه برای کشورهای صاحب سبک در فوتبال آسیا 
مانند کره جنوبی و ژاپن نیز چالش بسیار سختی خواهد بود. سکوت فدراسیون فوتبال و 
اعضای کادر فنی تیم ملی ایران در قبال عادی شدن این شکست‌ها و فاصله گرفتن رقبا 
از تیم‌های باشگاهی ایران، نمی‌تواند خبر خوبی برای فوتبال باشگاهی کشورمان باشد. به 
نظر می‌رسد در کلیت فوتبال ایران، عزمی جدی برای رقابتی‌تر شدن تیم‌های ایرانی در 
آسیا وجود ندارد و شاید حتی اعضای کادر فنی تیم ملی، از تفاوت کیفیت فنی تیم ملی 

ایران در آسیا به نسبت تیم‌های باشگاهی استقبال هم می‌کنند!

 سهمیه رو به کاهش
عملکرد تیم‌های ایرانی در دو فصل اخیر لیگ قهرمانان آسیا باعث شده تا ایران برای 
فصل آینده و فصل ۲۰۲۷/۲۰۲۶ لیگ نخبگان آسیا، یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
در پلی‌آف داشته باشد و از این حیث، ایران چهارمین لیگ برتر غرب پس از عربستان، 
امارات و قطر محسوب می‌شود. برای درک بهتر این شرایط باید گفت که در شرق آسیا، 
کشور تایلند چنین شرایطی را از حیث کسب سهمیه داراست و ایران به عنوان تیم دوم 
فوتبال آسیا در رده ملی، جایگاه ششم برترین لیگ‌ها را در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تصاحب کرده است. جایگاهی که با توجه به سابقه و تاریخچه فوتبال ایران در قاره آسیا، 
یک شکست بزرگ برای فوتبال باشگاهی ایران محسوب می‌شود. برای کمتر نشدن این 
سهمیه، عملکرد تیم‌های ایرانی در فصل آینده لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان ۲ آسیا 

اهمیت زیادی خواهد داشت.

ـ سری) 197(جمعی آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت ـ

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی 
کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 

رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1.برابر تقاضای آقا/خانم )علی قاسمی خواه( فرزند )خدا کرم( نسبت به )3 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )2352.42( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )14( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )موسم بگ ضرونی(
2.برابر تقاضای آقا/خانم )علی منصوری( فرزند )فرود( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )10329.98( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )87( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور منصوری(
3.برابر تقاضای آقا/خانم )مهدی دهقانیان( فرزند )پنجعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه زمین زراعی( به مساحت 
)3020.85( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )39( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی اکبر خانی زاده(
4.ربارب اضاقتی آاق/مناخ )نسح لضافی( رفزدن )الیعامس گیب)تبسن هب )6 داگن کی ابب/هعطق زمروعی( هب تحاسم )1695.21( 
عبرمرتم زجمی دشه از لاپک امشره )(عرفی از )14( الصی واعق در شخب )7( وحزهتبث کلم تشدهوک اتسرلن رخوجی از 

تیکلام اوهیل آاقی/مناخ )لعی راتس رضونی(
5.برابر تقاضای آقا/خانم )صحبت اله تیموری( فرزند )مومنعلی( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 

)14819.95( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )29( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 
خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )صحبت اله تیموری(

6.برابر تقاضای آقا/خانم )امین ازادبخت( فرزند )عباسعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)16284.85( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )59( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امین ازادبخت(
7.برابر تقاضای آقا/خانم )امین ازادبخت( فرزند )عباسعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)10324.59( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )59( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امین ازادبخت(
8.برابر تقاضای آقا/خانم )امین ازادبخت( فرزند )عباسعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)33864.05( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )59( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امین ازادبخت(
9.برابر تقاضای آقا/خانم )امین ازادبخت( فرزند )عباسعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)18273.62( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )59( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )خیراله -مهرعلی -کهزاد شهرتین ازادبخت(
10.برابر تقاضای آقا/خانم )امین ازادبخت( فرزند )عباسعلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)6122( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )59( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امین ازادبخت(
شناسه آگهی:1923423

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت
فرشادکورانی نیا 		

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

ه‍یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره۶۹*۱۴۰۴هیات اول/ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   
آقای  / خانم /   عزیز بال افکن فرزند ابوالفتح    بشماره  شناسنامه ۴۳۴صادر ه 
از نسبت به ششدانگ یک  باب خانه به مساحت ۲۴۲/۹۴مترمربع  به پلاک 
۵۳۲۶فرعی از ۳۱- اصلی  قطعه ۲ بخش ۳   دهدشت پشت آتش نشانی   محرز 
گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/16
سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه
   آقای   کامران فتحی فرزند ولی بموجب معرفی نامه شماره ۲۲ مورخ 
     ۱۴۰۴/۰۲/۱۱وبا  تسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه 
۸دهدشت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند مالکیت   ششدانگ پلاک 
۳۲۱فرعی از ۵۹- اصلی  به شماره چاپی ۰۷۴۹۰۷۵ذیل شماره  ثبت ۳۵۷۲ صفحه 
۷۶دفتر۲۴ بنام   بانک ملی مرکزی یاسوج  ثبت و صادرشده    و به علت جابجایی   
مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت  مذکوررا نموده است 
لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود 
که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 

ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۲/۱۶

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

برگ سبز وانت نیسان مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۹۶ایران۸۳۳د۲۵ شماره موتور 
۴۵۸۹۳۰ شماره شاسی L۱۶۹۸۱۷ بنام علی نصیر مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.بهارستان
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو برهانی ، 
زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي‌ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

ایران زیباست؛ رودبار طبیعت گمشده‌ی گیلان

پیامبر اکرم )ص( :

خداوند به سبب آن )دانش(، اقوامى 
را بلندمرتبه م‌ىگرداند و آنان را در 

خوب‌ىها پيشوايانى قرار م‌ىدهد 
كه سرمشق ديگران م‌ىشوند، و 

كارهايشان مورد توجّه ديگران قرار 
م‌ىگيرد، و از رفتارهايشان اقتباس 
م‌ىشود، و فرشتگان به دوستى با 

آنان علاقه‌مند م‌ىشوند، و در هنگام 
نمازشان بال‌هاى خود را بر سر آنها 

مك‌ىشند .
الخصال : ص ۵۲۲ ح ۱۲

 آرزو برهانی -  فوتبال تنها یک بازی نیست. برای بسیاری، بخشی از هویت و زندگی روزمره است.

نگاهی به تجربه هواداری زنان در فوتبال 

 این علاقه در میان زنان نیز رو به گسترش است؛ حتی اگر با 
محدودیت‌هایی روبه‌رو باشند و صدایشان کمتر شنیده شود.

در سال‌های گذشته، فوتبال تنها در زمین بازی یا روی سکوهای 
ورزشگاه خلاصه نشده است؛ به‌ویژه برای زنان. در ایران، علاقه‌مندی 
زنان به فوتبال هر روز بیشتر می‌شود؛ اما این علاقه‌مندی همیشه ساده 
یا پذیرفته‌شده نبوده است. در کشورهای مختلف، از جمله انگلستان 
و ایتالیا، هواداری فوتبال و پیامدهای اجتماعی آن توجه پژوهشگران 
را جلب کرده است. اما وقتی نوبت به زنان می‌رسد، معمولاً این گروه 
نادیده گرفته می‌شود؛ به این دلیل که بسیاری از نظریه‌پردازی‌ها و 
مطالعات، دیدگاهی مردانه دارند و ورزش را در اختیار مردان می‌دانند. 
در چنین شرایطی، حضور زنان به‌عنوان هوادار، شکلی از مقاومت در 

برابر این نگاه قالبی و کلیشه‌ای است.
افزایش تعداد زنانی که به فوتبال علاقه‌مند شده‌اند، دلایل مختلفی 

دارد. یکی از این دلایل، تغییر نقش پدران در زندگی فرزندان است. 
پدرانی که علاقه‌مند به فوتبال‌اند، ممکن است تلاش کنند این علاقه 
را با دخترانشان هم به اشتراک بگذارند. از سوی دیگر، تغییر بافت 
طبقاتی هواداران فوتبال در کشورهای غربی و ورود طبقه متوسط 
به ورزشگاه‌ها، باعث افزایش حضور زنان در این فضاها شده است. در 
عین حال، بسیاری از ساختارها و نهادهای رسمی فوتبال همچنان از 
پذیرش کامل زنان به‌عنوان هوادار برابر با مردان خودداری می‌کنند. 
اما در ایران، محدودیت‌ها به مراتب شدیدتر و رسمی‌تر هستند. با این 
حال، فشارهای اجتماعی و بین‌المللی باعث شده‌اند تغییراتی هرچند 

محدود در مسیر حضور زنان در ورزشگاه‌ها رخ دهد.
در همین زمینه، زهرا صباغی، دانش‌آموخته کارشناسی ارشد 
مطالعات فرهنگی از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی، 
همراه با یکی از همکارانش پژوهشی را درباره شیوه‌های هواداری زنان 

ایرانی و مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستند انجام داده‌اند. 
آن‌ها در این تحقیق تلاش کرده‌اند تا نشان دهند زنان 
در ایران چگونه با وجود محدودیت‌ها، همچنان هوادار 
می‌مانند.محققان برای انجام این پژوهش، ۳۰ مصاحبه‌ 
کیفی با زنان هوادار فوتبال انجام دادند و سپس محتوای 
این گفت‌وگوها را تحلیل کردند. تحلیل مضمون به آن‌ها 
کمک کرد تا الگوها، انگیزه‌ها و تجربه‌های مشترک میان 
این زنان را بهتر بشناسند و از دل آن‌ها، تصویری دقیق‌تر 

از فرهنگ هواداری زنان ترسیم کنند.
نتایج تحقیق نشان دادند که محرومیت از حضور 
در ورزشگاه‌ها، زنان را واداشته تا شیوه‌های دیگری 
برای بروز هواداری خود پیدا کنند. آن‌ها از فضای 
 مجازی، رسانه‌ها، تماشای گروهی مسابقات و 
حتی طراحی محتوا برای حمایت از تیم مورد علاقه‌شان 

بهره می‌گیرند.
 این زنان با وجود برخورد با نگاه‌های جنسیت‌زده، 

همچنان فعال مانده‌اند و تلاش کرده‌اند دیده شوند.
همچنین در این مسیر، زنان، تجربه‌های تلخ و 
شیرینی داشته‌اند. از یک‌سو با تبعیض، نادیده گرفته 
شدن، و حتی خشونت‌های کلامی روبه‌رو بوده‌اند، و 
از سوی دیگر توانسته‌اند به تدریج بخشی از فضا را 
به خود اختصاص دهند و گاهی حتی در ورزشگاه‌ها 
حضور پیدا کنند. برای بسیاری از آن‌ها، فوتبال تنها 
یک علاقه نیست، بلکه بخشی از هویت و معناهای 

زندگی‌شان است.
اهمیت این پژوهش فراتر از گزارش ساده‌ای درباره 
فوتبال است. این تحقیق نشان می‌دهد چگونه زنان، 
از ابزارهای نوین مانند اینترنت برای گسترش صدای 
خود استفاده کرده‌اند. آن‌ها از شبکه‌های اجتماعی و 
گروه‌های آنلاین برای ساختن جامعه‌ای از هواداران زن 
بهره می‌برند؛ جامعه‌ای که نه‌تنها علاقه‌مند، بلکه منتقد، 
کنشگر و مطالبه‌گر است. این جامعه نشان می‌دهد که 
هواداری زنانه، معنایی مستقل و پویا دارد و حضور در 

ورزشگاه تنها یکی از جلوه‌های آن است.
مقاله علمی برگرفته از این پژوهش در فصلنامۀ 
»تحقیقات فرهنگی ایران« منتشر شده که 
یکی از نشریات وابسته به پژوهشگاه مطالعات 
فرهنگی، اجتماعی و تمدنی وزارت علوم، تحقیقات 
 و فناوری است و با همکاری انجمن مطالعات

 فرهنگی فعالیت می‌کند.

طبق قوانین عربستان ورود ۱۴ قلم دارو به این کشور ممنوع است، که از جمله 
آن‌ها حمل، نگهداری و استفاده از مواد مخدر از هر نوع و به هر میزان در عربستان 

جرم محسوب شده و مجازات‌های سنگینی دارد.

  بن بیشتر برای حضور بیشتر مردم در نمایشگاه
در نشست خبری سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از اختصاص بن بیشتر و افزایش 

یارانه‌ها به منظور حضور بیشتر مردم و ناشران در نمایشگاه کتاب خبر داده شد.
 نشست خبری سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران امروز )دوشنبه، ۱۵ اردیبهشت( در 
محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. در این نشست، محسن جوادی، معاون فرهنگی وزارت ارشاد 
و رئیس این دوره از نمایشگاه کتاب، ابراهیم حیدری، قائم‌مقام و سخنگوی نمایشگاه، و مهدی اسماعیلی‌راد، 

معاون اجرایی نمایشگاه درباره این رویداد فرهنگی سخن گفتند.
محسن جوادی با اشاره به شعار این دوره از نمایشگاه کتاب تهران، »برای‌ ایران بخوانیم«، اظهار کرد: رابطه 
کتاب و خواندن با ایران رابطه باشکوهی است و کتاب جایگاه خود را دارد. هر دوره‌ای از شأن و جایگاه از کتاب 

و خواندن غفلت کردیم، از شکوه دور شدیم.
او تاکید کرد: می‌خواهیم حضور حداکثری صنف، فعالان نشر و مردم را داشته باشیم و برای این موضوع 
برنامه‌هایی داریم.جوادی همچنین خاطرنشان کرد: یکی از رویکردهای ما تقویت وجه بین‌المللی نمایشگاه 
است، چه از جهت منابعی که در اختیار مردم قرار گیرد چه برنامه‌های فرهنگی. در دوره‌های قبل بعضاً 

کتاب‌های قدیمی آورده می‌شد. بحث فلوشیپ و بریکس را نیز خواهیم داشت.
او سپس با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی گفت: نمایشگاه صرفا بازار کتاب نباشد و فرصت و فضایی برای 
اندیشیدن باشد.معاون فرهنگی وزارت ارشاد با تشکر از مجموعه مصلی، بانک ملی به عنوان بانک حامی 
نمایشگاه و نیروی انتظامی و... گفت: با وجود محدودیت‌ها هر آنچه می‌توانستیم انجام دادیم، نمی‌گویم همه چیز 
کامل است، نقص و محدودیت وجود دارد. امیدوارم به چشم شما حاصل تلاش ما خوب دیده شود و ارزیابی 
شما خوب باشد.جوادی گفت: افتتاحیه نمایشگاه کتاب ساعت ۹:۳۰ صبح روز چهارشنبه، ۱۷ اردیبهشت در 
نیم‌طبقه شبستان با حضور آقای قالیباف، رئیس مجلس برگزار می‌شود. آغاز رسمی نمایشگاه و افتتاح غرفه 
مهمان ویژه در ادامه اتفاق می‌افتد.همچنین مهدی اسماعیلی راد، معاون اجرایی نمایشگاه کتاب با بیان اینکه 
تیم اجرایی با پایان تعطیلات در مصلی مستقر شد و تلاش‌های شبانه‌روزی داشت، اظهار کرد: توانستیم با 
همکاری مصلی، بخش دانشگاهی و آموزشی را از طبقه سوم به طبقه همکف بیاوریم. هیچ بخشی را در چادر 
نخواهیم داشت و کلیه فعالیت ناشران در فضای مسقف خواهد بود. افزایش تقاضای ناشران باعث شده در 
بخش متراژها مشکل داشته باشیم که با گله‌مندی ناشران همراه باشد و دلخوری دوستان را داشته باشیم. 

امیدوارم دوستان ببخشند. نگاه‌ ما این بود که حضور حداکثری را 
داشته باشیم.او با یادکرد از روزبه کیائیان )مدیر پخش نشر چشمه 
که به تازگی از دنیا رفت( اظهار کرد: در حوزه اجرا، دستگاه‌های 
متفاوتی با ما همکاری کردند و امیدوارم مردم به نمایشگاه 
بیایند و از فضای نمایشگاهی استفاده کنند.در بخش دیگر این 
نشست، ابراهیم حیدری، قائم‌مقام و سخنگوی سی‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، بیان کرد: فعالیت برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، با انتشار فراخوان ثبت‌نام 
ناشران از اسفندماه آغاز شد و به‌طبع فرایند اجرایی نمایشگاه 

نیز با تأخیر همراه شد. 

  فروش فوری ایران خودرو ویژه مادران
گروه صنعتی ایران خودرو با انتشار یک بخشنامه جدید، شرایط فروش فوری و نقدی ۴ محصول 
این شرکت ویژه مادران در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ را اعلام کرد.در طرح جدید فروش محصولات 
ایران خودرو ویژه متقاضیان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۲۴ آبان ۱۴۰۰، چهار 
محصول این شرکت شامل دنا پلاس دستی رینگ فولادی، دنا پلاس اتوماتیک، سورن XU7P و تارا 
اتوماتیک با موعد تحویل ۹۰ روزه خدمت متقاضیان عرضه می‌شود. در این بخش از اخبار خودرو با 
انتشار جزئیات این طرح فروش همراه گجت نیوز باشید.بر اساس این طرح فروش، خودرو دنا پلاس 
دستی رینگ فولادی با قیمت مصوب ۷۳۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، خودرو دنا پلاس اتوماتیک 

با قیمت مصوب ۹۵۵ میلیون و ۹۷۲ هزار تومان، سورن XU7P با قیمت مصوب ۶۲۵ میلیون و 
 ۵۲۰ هزار تومان و در نهایت خودرو تارا اتوماتیک با قیمت ۹۱۲ میلیون و ۱۶۵ هزار تومان به 
متقاضیان عرضه می‌شود.موعد تحویل تمامی محصولات ۹۰ روزه و پس از تکمیل وجه و ارسال 
پرونده اعلام شده است. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به وب‌سایت 
سایت فروش اینترنتی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو مراجعه کنند.این طرح ویژه با هدف 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
مصوب ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی، به مادرانی که فرزند دوم و یا فرزندان بعدی 

آن‌ها پس از تاریخ تصویب قانون مذکور )۲۴ آبان ۱۴۰۰( متولد شده‌اند، اختصاص یافته است.

 »SPHEREx« زهرا جعفری -تلسکوپ فضایی
ناسا به طور رسمی ماموریت خود را با ثبت روزانه 
۳۶۰۰ تصویر، برای نقشه‌برداری از تمام آسمان به 

صورت ۳بعُدی آغاز کرده است.
 یک رصدخانه فضایی که برای نقشه‌برداری از 
کل آسمان در مدت دو سال طراحی شده است 
تا درک ما از کیهان اولیه را بیشتر کند، شروع به 

گرفتن تصاویر کرده است.
 »SPHEREx« به نقل از ناسا، تلسکوپ فضایی
که اوایل ماه مارس ۲۰۲۵ به فضا پرتاب شد، با 
مشاهدات خود در هفته گذشته پس از بیش از 
یک ماه مراحل راه‌اندازی و بررسی سامانه‌ها، اکنون 

رسما شروع به کار کرده است.
این تلسکوپ فضایی روزانه حدود ۱۴.۵ بار 
زمین را دور می زند و تقریباً روزانه ۳۶۰۰ عکس 
از آسمان می‌گیرد و آسمان را در ۱۰۲ طول موج 

فروسرخ بی‌سابقه رصد می‌کند.
ترجمه نام کامل این تلسکوپ فضایی 
»طیف‌نورسنج تاریخچه گیتی، دوران بازیونش و 
 »SPHEREx« کاوشگر یخ‌ها« است که به اختصار
ذکر می‌شود. این یک تلسکوپ فضایی طیف 
فروسرخ است که کار نقشه‌برداری از تمامی آسمان 
برای اندازه‌گیری طیف فروسرخ نزدیک از تقریباً 

۴۵۰ میلیون کهکشان را انجام خواهد داد.
این ماموریت در تاریخ ۸ مارس ۲۰۲۵ توسط 
موشک »فالکون ۹« شرکت »اسپیس‌ایکس« به 
همراه ریزماهواره‌های »PUNCH« از پایگاه نیروی 

هوایی »وندنبرگ« به فضا پرتاب شد.

دانشمندان تاکنون نمی‌دانستند چرا هوشیاری 
یا خودآگاهی وجود دارد و اکنون یک مطالعه جدید 
پیشرفت بزرگی را در آن رقم زده است. گاهی 
اوقات گفته می‌شود که نظریه‌ها مانند مسواک 
هستند. هر کس مال خودش را دارد و هیچ کس 
نمی‌خواهد از مسواک دیگران استفاده کند. هرچند 
که این بیشتر یک شوخی است؛ اما وقتی صحبت از 
مطالعه خودآگاهی به میان می‌آید، این پرسش که 
ما اصلًا چگونه یک تجربه ذهنی از هر چیزی داریم، 
چالش‌برانگیز می‌شود.خودآگاهی یا هوشیاری بنابر 
ساده‌ترین تعریف، استخراج اطلاعات و افکار به ‌صورت 
ارادی است که ماهیت ذهن را مشخص می‌کند و از 
ناخودآگاه سرچشمه می‌گیرد و تجربه شخصی افکار 
و احساسات و مطلع بودن از موجودیت درونی یا 
بیرونی است.یکی از مهم‌ترین بحث‌های فلسفه ذهن 
که در حال حاضر بحث روز به‌شمار می‌رود، مسئله 
خودآگاهی یا ماهیت ذهن است. خودآگاهی به ‌طور 
کلی شناخت انسان از کل ماهیت اوست و شناخت 
مکانیسم حافظه، کلیدی برای حل فرآیند خودآگاهی 
است.با وجود ایده‌های بسیار زیاد و موضوعی که ذاتاً 
گریزان است، آزمایش نظریه‌ها کار آسانی نبوده 
است. در واقع، مناظره بین طرفداران نظریه‌های 
مختلف، داغ و در مواقعی تند بوده است.گروهی 
به نام کنسرسیوم کاگیتیت)Cogitate( بر دو نظریه 
برجسته متمرکز شده است: »نظریه فضای کاری 
نورونی جهانی« و »نظریه اطلاعات یکپارچه«.در سال 
۲۰۲۳، بسیاری از کارشناسان نامه سرگشاده‌ای را 
امضا کردند که در آن استدلال می‌کردند که »نظریه 
اطلاعات یکپارچه« نه تنها نادرست است، بلکه حتی 
به عنوان علمی نیز واجد شرایط نیست.با این وجود، 
»نظریه فضای کار نورونی جهانی« و »نظریه اطلاعات 
یکپارچه« دو نظریه از چهار نظریه بزرگ هستند که 

بر بحث‌های کنونی خودآگاهی تسلط دارند.

آغاز رسمی نقشه‌برداری 
۳بُعدی تلسکوپ فضایی 

جدید ناسا از آسمان

یک پیشرفت بزرگ در 
درک »خودآگاهی«

غزاله جعفری -قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۶۳ 
درصد افزایش به ۳۲۶۱ دلار و ۶ سنت رسید.

 به نقل از رویترز، کاهش ارزش دلار در شرایطی 
به تثبیت قیمت طلا در روز دوشنبه کمک کرده که 
سرمایه‌گذاران منتظر مشخص شدن سیاست تجاری بین 
آمریکا و شرکای تجاری آن و همچنین تصمیم فدرال 

رزرو در مورد سیاست‌های پولی هستند.
قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۶۳ درصد افزایش به 
۳۲۶۱ دلار و ۶ سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در 
بازار کامکس نیویورک هم با یک افزایش ۰.۸۱ درصدی 

به ۳۲۶۹ دلار و ۶۰ سنت رسیده است.
شاخص دلار ۰.۳ درصد کاهش یافته و خرید طلا 

را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا جذاب‌تر کرده‌است.‌
تحلیلگران عقیده دارند قیمت طلا در آستانه اجلاس 
فدرال رزرو آمریکا بین ۳۲۰۰ تا ۳۳۵۰ دلار خواهد بود. 
اما هرگونه خبر درمورد یک قرارداد تجاری می‌تواند این 

محدوده را بالاتر ببرد.
بازارها درحال‌حاضر بر تصمیم بانک مرکزی آمریکا و 
همچنین سخنان مقامات فدرال رزرو این کشور در این 
هفته تمرکز کرده‌اند تا سیاست‌های پولی این بانک را 

تخمین بزنند.
تاجران پس‌از انتشار گزارش وزارت کار آمریکا در روز 
جمعه مبنی‌بر افزایش بیش‌ازحد انتظار اشتغال در ماه 
آوریل، تخمین می‌زنند بانک مرکزی نرخ بهره را ۸۰ واحد 

از ماه ژوئیه پایین بیاورد.
طلا همواره یک پشتوانه ایمن در زمان بی‌ثباتی‌های 
جهانی و تورم بوده و فضای نرخ پایین بهره به نفع آن 

است.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ضمن تأکید دوباره 
بر کاهش نرخ بهره فدرال رزرو گفت جروم پاول را در 
سمت رئیس این بانک تا پایان این دوره در ماه مه ۲۰۲۶، 
نگه می‌دارد.وی در روز یکشنبه گفت آمریکا درحال دیدار 
با بسیاری از کشورها ازجمله چین درمورد قراردادهای 
تجاری است و اولویت اصلی با چین حفظ یک‌قرارداد 
تجاری عادلانه است.در میان سایر فلزات گران‌بها، قیمت 
نقره با ۰.۲۰ درصد افزایش به ۳۲ دلار و ۳۳ سنت رسید 
و پلاتین با یک افزایش ۰.۰۲ درصدی ۹۶۵ دلار و ۵۷ 

سنت معامله می‌شود.

 طلای جهانی در
 مسیر صعود

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، در 
واکنش به تصمیم اوپک پلاس برای تسریع افزایش تولید 
و تشدید نگرانی‌ها نسبت به مازاد عرضه، بیش از دو دلار 

در هر بشکه کاهش یافت.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲ دلار و ۲۱ سنت 
معادل ۳.۶۱ درصد کاهش، به ۵۹ دلار و هشت سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲ دلار و ۲۹ سنت معادل ۳.۹۳ درصد، به ۵۶ 

دلار در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص در زمان گشایش معاملات روز دوشنبه، 
در واکنش به تصمیم اوپک پلاس برای افزایش ۴۱۱ هزار 
بشکه‌ای تولید روزانه در ژوئن، به پایین‌ترین حد از ۹ 
آوریل سقوط کرده بودند.اوپک پلاس که شامل اعضای 
اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است، روز شنبه، با افزایش 
چشمگیر تولید در ژوئن موافقت کردند و به این ترتیب، 
مجموع افزایش تولید این گروه در آوریل، مه و ژوئن، به 
۹۶۰ هزار بشکه در روز می‌رسد که به منزله حذف ۴۴ 
درصد از ۲.۲ میلیون بشکه در روز محدودیت عرضه است 
که از سال ۲۰۲۲ اجرا شده است.تیم ایوانز، بنیانگذار شرکت 
»ایوانز آن انرژی«، در یادداشتی گفت: تصمیم سوم مه 
اوپک پلاس برای افزایش سهمیه تولید به میزان ۴۱۱ هزار 
بشکه دیگر در ژوئن، به انتظار بازار مبنی بر اینکه تعادل 
عرضه و تقاضای جهانی به سمت مازاد می‌رود، می‌افزاید.

منابع اوپک پاس به رویترز گفتند که اگر اعضا 
پایبندی به سهمیه‌های تولید خود را بهبود نبخشند، این 
گروه ممکن است تا پایان اکتبر، به طور کامل کاهش‌های 

داوطلبانه خود را لغو کند.

نفت برنت به زیر ۶۰ دلار 
سقوط کرد
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